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COMUNICACAO INTERNA
CISAD 009/2024 Itiquira - MT, 16 de fevereiro de 2024.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 3° ENCONTRO DE
ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MT.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente ¢ em atencdo a
CI Imprensa, protocolada e m 15 de fevereiro de 2024, emitida pelo Assessor de Imprensa
¢ Cerimonial Sr. Vinicius da Silva Barbosa, servidor comissionado, matricula funcional
418, AUTORIZO, inicio de processo para o 3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE
IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MATO GROSSO, sendo presencial, nos dias
12 e 13 de marco de 2024, pela Empresa Academia Brasileira de Desenvolvimento Web

Humano e Social Ltda, no Valor de 2.000.00 (dois mil reais) na cidade de Cuiaba.
Sem mais para o momento, desde ja agradego.

Atenciosamente,

(v
MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Secretaria de Administracao
Portaria Legislativa 074/2022

Rua Jodo Batista Vidoiti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail’ secretaria@itiquira.rt.leg.br
«plendrio Adeiino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

2024
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TiPO: PROTOCOLO
RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA

NUMERO: 0000000195 / 2024
DATA: 16/02/2024 HORA: (09:41:48
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: (00000142 UNIDADE DE COMPRAS

ASSUNTO
CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA 3° ENCONTRO DE ASSESSORES

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE; MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
LISTA DE DOCUMENTO

DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS

N° DO DOCUMENTO
009/2024

DESCRICAO DO DOCUMENTO
COMUNICAQAO INTERNA

Wlmﬂ\/ )

UNI E DE COM RAS

A

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo
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COMUNICADO INTERNO

Ttiquira-MT, 15 de Fevereiro de 2024.

DE: VINICIUS DA SILVA BARBOSA
ASSESSOR DE IMPRESA E CERIMONIAL
PARA: SRo. JOSE CARLOS BATISTA
PRESIDENTE/VEREAD OR

DE AUTORIZA(;AO PARA 3° ENCONTRO
pOS MUNICIPIOS DE

OLICITACAO
IMPRENSA

ASSUNTO: S
DE ASSESSORES DE
MATO GROSSO.

Prezado Senhor,

nte para solicitar 2

O DE ASSESSORES
ADEMY

vo-me do prese
«30 ENCONTR

cumprimentos de estilo, sir
strado pela empresa AC

me inscrever © participar do
i MATO GROSSO » @ ser min
12/03/2024 ¢ 13/03/2024.

00 CRONOGRAMA DO ENCONTRO

Com ©0s
autorizacao para
DE IMPRENSA D
BRASIL , entre 08 dias

SEGUE EM ANEX

A Gh e
DA SILVA BARBOSA

VINICIUS
ASSESOR DE INPRENSA E CERIMONIAL
MATRICULA N° 418

Batista Vidotli 407 - Bairro Sanio Antcnic - jtiquira-MT
e-mail seoretaria@iﬁquira.mt.ieg.’_{)f

Rua Jo&o
5) 3491-1514 -
lino de Souza Campos”

Telefone: (6
«pjenario Ade
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00.176.362/0001-38

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000181 / 2024
DATA: 15/02/2024 HORA: 10:55:55
PRAZO PARA ENTREGA™: 0 pias

TiIPO: PROTOCOLO
RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA

INTERESSADO: 00000190 PRESIDENTE JOSE CARLOS BATISTA

ASSUNTO
SOLICITACAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: VINICIUS DA SILVA BARBOSA
ASSESSOR DE IMPRENSA E CERIMONIAL

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA

3

N° DO DOCUMENTO
-12024

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

(MJ

\ PRESIDENTE JOSE CARLOS BATISTA

R o T ua—
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TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO ADMNISTRATIVO 004/2024

INEXIGIBILIDADE 02/2024

TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL
3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS
MUNICIPIOS DE MATO GROSSO

1. INTRODUCAO:

A presente solicitagdo tem como objeto a contratagfo de servigos para oferta de 01(uma)
vaga de capacitagfo externa, visando a participacéo de servidor da CAmara Municipal de
Itiquira-MT, abaixo citado, de forma presencial, no “ 3° ENCONTRO DE
ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MATO GROSSO”, qual

realizar-se-4 em Cuiaba-MT, nos dias 12 a 13 de margo de 2024, pela empresa Academia

1
Brasileira de Desenvolvimento Web Humano e Social Ltda, CNPJ 08.025.335/0001-76,
conforme condi¢des e exigéncias estabelecidas neste instrumento:
Servidor Cargo Matricula
VINICIOS DA SILVA BARBOSA | ASSESSOR DE IMPRENSA 418 &}Tg

2. DA JUSTIFICATIVA PARA A PARTICIPACAO:

e O evento selecionado destaca-se por sua relevincia e abrangéncia, reunird
profissionais e especialistas da 4area de comunicagdo conhecidos nacionalmente,
tais como, Roberto Cabrini; Luiz Antdnio Pereira; Marcello Natale; Edson
Resende; Reginaldo Martins (curriculum em anexo) para dois dias de debates,
aprendizado e trocas valiosas de experiéncias. Promovido pela Academy Brasil,

direcionado para um publico diversificado composto por assessores de imprensa,

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Hiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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jornalistas, especialistas em redes sociais, coordenadores de campanha eleitoral e
politicos, tem como objetivo principal proporcionar um ambiente propicio para a
discussdo de temas pertinentes ao cendrio atual da comunicago, bem como para
o fortalecimento dos lagos profissionais e a troca de conhecimento entre os
participantes. O encontro contard com palestras, mesas-redondas, workshop.
Temas como estratégias de comunicagfo para o poder publico, gestio de crises na
-era digital, a importancia das redes sociais na construgfio da imagem politica, além
de outros assuntos relevantes, estara em pauta, proporcionando aos participantes
insights valiosos para aprimorar suas praticas profissionais. Além disso, o evento
oferecera oportunidades tinicas de networking, permitindo que os participantes
estabelegcam contatos, compartilhem experiéncias e estabelecam parcerias

estratégicas para o desenvolvimento de suas atividades profissionais.

O 3.° Encontro de Assessores de Imprensa dos Municipios de Mato Grosso
representa, assim, uma excelente oportunidade para o servidor em questio,
aprimorar seus conhecimentos, expandir sua rede de contatos e contribuir para o

fortalecimento da comunicagfo nesta Casa de Leis.

3. DO OBJETO: é?"bf

O objeto da presente contratacgio de servigos se treinamento e aperfeigoamento de pessoal,

conforme abaixo descrito:

DESCRICAO DO CODIGO
OBJETO TCE-MT

ITEM

3° Encontro de Assessores de Imprensa dos Municipios de
1 00084131
Mato Grosso.

QTDE= Quantidade.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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4. DAS CONDICOE GERAIS

4.1. O pagamento de inscrigio tem suas especifica¢Ses, unidades, quantidades maximas

e valores estimados no escopo da planilha abaixo:

. B UNIDADE
DESCRICAO | CODIGO VLR VALOR
ITEM DE QTDE
o DO OBEJTO | TCE-MT UNIT | TOTAL
MEDIDA
3° Encontro de
Assessores  de
1 Imprensa  dos | 00084131 | Unidade 01 2.000,00 | 2.000.00
Municipios  de
Mato Grosso.
TOTAL GLOBAL MAXIMO R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

A capacitac;éb sera realizada na modalidade presencial entre os dias 12 e 13 de marco de

2024, totalizando carga hordria de 12 horas, conforme programacfo em anexa. @ PLJY

O custo estimado total da contrata¢gio ¢ de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme custos

unitarios apostos na tabela acima.

A presente contratagdo serd feita por inexigibilidade de licitagdo nos termos dos artigos
art. 74, 1L, f'da lei 14.133/2021 — Treinamento € Aperfeicoamento de Pessoal.

O instrumento contratual serd substituido por nota de empenho, nos termos do Artigo 95,

caput, da Lei 14.133/2021, visto que o prazo de execucdio dos servicos é inferior a 30

(trinta) dias e seu valor, 0 que nfo ultrapassa o limite de isencio da modalidade. Além

disso, considerando que o acesso 3 plataforma da empresa ¢ realizado quando da

matricula, néo se verifica prejuizo 4 execucfio ou A seguranca da contratacio.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Teiefone (65) 3491-15614 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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4.2. DA SINGULARIDADE DO SERVICO.

A singularidade dos servigos oferecidos pela empresa se destacam em razdo de sua
notoriedade, especialmente no Estado de Mato Grosso, com servigos comprovados hg
mais de 17 anos atuando no mercado, Adotando uma metodologia de ensino inovadora e
efetiva, baseada na imersio e na pratica, para garantir que os alunos recebam o melhor

contetido em um curto perfodo de tempo.

A duragfio do evento oportuniza aos participantes a oportunidade de mergulhar no

contetido, conhecer profissionais qualificados e se conectar com outros alunos.

O evento serd ministrado por profissionais altamente qualificados em suas 4reas de
atuagdo, garantindo a qualidade do contetdo e uma aprendizagem efetiva, para que

possam consolidar seus conhecimentos e ter uma visdo mais ampla da drea em que atuam.

Dessa forma, os alunos tém a oportunidade de absorver o méaximo de informagdes em um
curto periodo de tempo e aplicar o que aprenderam imediatamente em suas carreiras

profissionais.

A
4.3. SOBRE INSTITIUICAO Q

Notoriamente a empresa Academia Brasileira de Desenvolvimento Web Humano e Social
Ltda. Nome Fantasia Academy Brasil, constituida em 25/05/2006, devidamente
cadastrada sob CPNJ 08.025.335/0001-76, Sede localizada na Rua Guanabara, n° 256,
Sala 01, CEP 78.555-553, Residencial Ipanema, Sinop, Mato Grosso, Tel (66) 3515-
6667, sob a responsabilidade da Sécia Administradora, Sra. Luciane Gomes de Medeiros
Silva, tem como objetivo o fornecimento de conhecimento de alta qualidade, sempre
acreditando que a educacdo é um caminho para transformar vidas e sociedades. Como
uma startup de educagéo, visa despertar a vontade de ensinar milhares de pessoas em todo

o0 estado, objetivando aumentar a efetividade do Poder Publico.

Rua Jo#&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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A empresa oferece atualmente cursos em variadas dreas, nosso objetivo ¢ fornecer uma

educacio completa e de qualidade, que atenda as necessidades de nossos alunos.

4.4. SOBRE OS PALESTRANTES

® Roberto Cabrini;

o Luiz Anténio Pereira;
e Marcello Natale;

e LEdson Resende;

¢ Reginaldo Martins.

4.5. DO CURRICULUM DOS PALESTRANTES

O Curriculum académico dos palestrantes, encontra-se em anexo a este termo (anexo I).

5
4.6. CONTEUDO PROGRAMATICO
Programacio
Dia 1 — 12/03/2024 @ﬁ

07:30 - 08:00 Credenciamento
08:00 - 09:30  Reginaldo Martins
O Poder da Comunicagio
o Conexdo Humana. Relacionamentos interpessoais
saudaveis e significativos
° Influéncia e Persuasdo
o Resolugéo e Conflitos

. Empoderamento: A capacidade de se expressar € ser
compreendido, como transmitir suas necessidades, desejos e

ideias de maneira eficaz, com confianca e autonomia.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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09:30 - 11:00 Marcello Natale
Como Construir Redes Sociais que Funcionam
. O uso da midia paga na comunicagdo publica
. Como as redes sociais influenciam a opinifo publica

] Por que entender a dindmica das redes pode melhorar sua

comunicagio

. Algoritmo: amigo ou inimigo?

11:00 — 13:30 Almocgo
13:00-15:30  Edson Rezende
Vedacio da Lei Eleitoral 3 Publicidade Institucional

o Condutas vedadas aos agentes publicos: compreensio

. Igualdade de oportunidades entre os candidatos

° Publicidade institucional 6
° Meios tradicionais e as redes sociais
15:30- 15:45 Coffee Break @?0&?

15:45-17:00 Continuac¢io com Edson Rezende

. Excesso ou desvio de contetido

o Limite de gastos em ano de elei¢do

. Periodo de vedacdo absoluta e excegdes

o Redes sociais privadas dos gestores publicos

. SangBes: multa, cassagdio e inelegibilidade

Dia 2 — 13/03/2024 |
07:30 - 09:00 Luiz Anténio /

(4

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Marketing Politico

o Marketing politico para candidatos com e sem mandato
. As varias faces da comunicacéio eleitoral

. Como se posicionar no cenario eleitoral de forma

coerente
o As ferramentas para alimentar a militdncia

. Campanha politica e as Fake News, como agir tanto de

uma forma quanto da outra

. Marketing pode ganhar e perder uma eleicdo, quem

colocarfio seu lado?

. Objetivos de uma campanha: ganhar ou se posicionar?

09:00 —11:30 Jornalista Roberto Cabrini

o Participagfio especial do renomado jornalista Roberto
Cabrini, que trard sua expertise e insights sobre os desafios e

oportunidades na 4rea da comunicagéo.

4.7. LOCAL DO EVENTO
Local: Cuiaba — MT. Paiaguas Palace Hotel

Hotel Paiaguas, estabelecido Avenida Historiador Rubens de Mendonga, N° 1718,
Bosque da Satde, Cuiaba- MT, CEP 78.050-030, Tel (65) 33185300.

5. DA FORMA DE EXECUCAO:
5.1 O servigo serd executado em estrita obediéncia a especificacio e previsdo de

quantidade descrita no cronograma do curso.

-

e

&
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6. DA DOTACAO ORCAMENTARIA

6.1 A despesa oriunda da respectiva despesa, serd empenhada na seguinte dotagio

orcamentaria:

Ficha: 24

Orgdo: 01 Camara Municipal

Unidade: 01 01 Camara Municipal

Dotacéo 01.031.0001.2189.0000 — Capacitagdo de Servidores do Poder

Legislativo.

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Fonte de Recurso | 1 Recursos Livres (nfo vinculados)
1 Recursos do Exercicio Correntes

500 Recursos ndo vinculados de Impostos

7. DA FORMA DE CONTRATACAO
7.1 A Contratacio direta serd realizada por INEXIGIBILIDADE DF. LICITACAQO em

conformidade com a Lei 14.133, artigo 75, inciso II, alinea f;

8. DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

8.1 O fornecedor apresentaré a nota fiscal, em nome da Camara Municipal de Itiquira,
CNPJ 00.176.362/0001-38, com a descrigdo do curso, valor unitério, valor total e nome
do participante;

8.2 Ap6s a devida conferéncia pelo setor competente, o pagamento sera realizado, através
de transagfo bancaria, via boleto ou Pix, até 01(um) dia antes do inicio do evento, em
nome da empresa, condi¢do esta para credenciamento dos participantes, conforme anexo
II deste processo.

8.3. O pagamento serd efetuado por procedimento bancério, em nome do fornecedor, nos

seguintes dados:

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA -

M

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairrc Santo Antonio - Hiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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BANCO DO BRASIL AGENCIA: 4270-6 C/C: 12018-9 OU

PIX CNPJ. 08.025.335/0001-76

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL
LTDA

8.4. Na data do pagamento, a empresa deverd estar habilitada com certiddes que
comprove no minimo sua regularidade junto.

* Certiddo de débitos relativos aos tributos federais e a divida ativa unifo;

* Certiddo de Regularidade do FGTS

* Certiddo negativa de débitos trabalhistas.

8.5. Havendo irregularidade na nota fiscal, esta serd devolvida ao fornecedor para as

devidas corregdes, sendo pagamento efetuado apos a correcdo da mesma.

9. DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

9.1 Prestar o servico dentro dos parimetros e rotinas estabelecidos neste Termo de
Referéncia, com a observancia as recomendagdes aceitas pela boa técnica, normas e
legislagdo pertinente;

9.2 Responsabilizar-se por quaisquer dnus, despesas, obrigagdes trabathistas,
previdencidrias, fiscais, de acidente de trabalho, bem como alimentaco, transporte ou
outro beneficio de qualquer natureza, decorrentes da contrata¢do do servi¢o e com todos
0s encargos sociais previstos na legislagdo vigente e de quaisquer outros em decorréncia
da sua condig8io de empregadora;

9.3 Assumir todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civel ou penal
relacionados aos materiais, originalmente ou vinculada por prevenc¢do, conexdo ou
continéncia;

9.4. Entregar objeto em sua integralidade;

9.5 Emitir certificados para os participantes.

10. DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE:

10.1 Emitir a nota de empenho para garantir o pagamento da despesa

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Hiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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10.2 Receber e atestar a nota fiscal de servigo, através do setor demandante, garantindo
que o servico foi executado a contento;

10.3 Efetuar o pagamento na forma prevista neste termo.

11. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS:

11.1 Pelo descumprimento total ou parcial das obriga¢des assumidas no instrumento
contratual e pela verificagdio de quaisquer das situagdes previstas no art. 156 da Lei n°.
14.133/2021 a Administragdo podera aplicar as seguintes penalidades sem o prejuizo de
outras:

I - Adverténcia;

II - Multa;

I -Impedimento de licitar e contratar;

IV - Declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar

11.2 A multa devera ser recolhida no prazo méaximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da 10
data do recebimento da comunicagfo enviada pela Contratante.

11.3 As penalidades previstas no presente termo poderdo ser relevadas, em todo ou em

parte, quando o atraso no fornecimento for devidamente justificado e comprovado pela ! &
contratada, por escrito no prazo maxima de 10 (dez) dias da ocorréncia, em caso fortuito @{b
ou motivo de for¢a maior.

11.4. Para as penalidades previstas neste Termo de Referéncia ser4 garantido o direito ao

contraditério e & ampla defesa, conforme prevé o art.157 da Lei 14.133/2021.

12. DO CONTRATO:

12.1. Em raz8o do prazo de entrega ser inferior a 30 (trinta), o contrato sera substituido
pela nota de empenho de despesa conforme previsto no art. 95 da Lei n° 14.133/2021 e

suas alteragGes.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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13. DAS PENALIDADES CABIVEIS:

13.1 Aplica-se, no caso de descumprimento do contrato as penalidades previstas na Lei,

14.133 e alteragdes.

14. DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS:

14.1. Comete infragfo administrativa, ainda, nos termos do art. 155 da Lei n°. 14,133, de
2021, a CONTRATADA que:

I - Dar causa a inexecug#o parcial do contrato;

I - Dar causa a inexecugéo parcial do contrato que cause grave dano a Administragfo, ao
funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

III - Dar causa a inexecug¢do total do contrato;

IV - Deixar de entregar a documentagio exigida para o certame;

V - Néo manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente
justificado;

VI - Néo celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagio exigida para a contratagfo, 1
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

VII - Ensejar o retardamento da execucdo ou da entrega do objeto da licitagio sem motivo )4
justificado; Q@
VIII - Apresentar declaragdo ou documentagdo falsa exigida para o certame ou prestar
declaracdo falsa durante a licitagdo ou a execu¢fo do contrato;

IX - Fraudar a licitagdo ou praticar ato fraudulento na execugfo do contrato;

X - Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

XI - Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitacéo;

XII - Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n® 12.846, de 1° de agosto de 2013.

14.2. A CONTRATADA que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens
acima, ficard sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes

sangdes previstas no art. 156 da lei 14.133/2021:
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I - Adverténcia;

II - Multa;

III - Impedimento de licitar e contratar;

IV - Declarac¢do de inidoneidade para licitar ou contratar.

1) A aplicagdo de qualquer penalidade ndo exclui a aplicagdo das multas.

2) A aplicagdio de qualquer das penalidades previstas, realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurard o contraditério e a ampla defesa observando-se o
procedimento previsto na Lei n°. 8.666, de 1993.

3) A autoridade competente, na aplicagdo das sangGes, levard em considera¢do a
gravidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado
a Administrag¢do, observado o principio da proporcionalidade.

As sangGes aqui previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou

cumulativamente.

15 -PROPRIEDADE, SEGURANCA E SIGILO: ‘
15.1. Tratamento de Dados Pessoais. As Partes reconhecem que, em razo do objeto
deste Contrato, realizario atividades de tratamento de informagdes relacionadas a pessoas

naturais identificadas ou identificaveis (“Dados Pessoais™) e declaram que, no contexto

do desempenho de suas obrigagdes contratuais, cumpriréio toda a legislagdo aplicavel tal

tratamento, incluindo, mas nfio se limitando a Lej n° 13.709/2018;

15.2. Agente de tratamento. As Partes concordam que, no dmbito da execucdo do
Contrato, a CONTRATANTE atuard como controladora dos Dados Pessoais e a

CONTRATADA atuara como operadora, nos termos da legislaggo aplicavel.

13.3. Finalidade de tratamento. A CONTRATADA somente podera tratar os Dados
Pessoais a que tenha acesso em razdo de suas atribui¢des sob o Contrato com o objetivo
exclusivo de alcangar as finalidades diretamente relacionadas 3 execucdo do seu objeto e
ao cumprimento das suas obrigagdes contratuais, sendo vedado o tratamento de Dados

Pessoais para quaisquer outras finalidades n3o expressamente previstas neste Contrato.
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15.4. Qualquer tratamento de Dados Pessoais realizado pela Contratada que extrapole as
finalidades previstas neste Contrato e o escopo das instrugdes fornecidas pela
CONTRATANTE € proibido e sera de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA,
obrigando-se a CONTRATADA a indenizar a CONTRATANTE por todo e qualquer
dano e prejuizo eventualmente causado 8 CONTRATANTE e a terceiros em razio de tal
tratamento ndo autorizado. Caso a CONTRATADA precise de qualquer por¢do dos
Dados Pessoais tratados no &mbito deste Contrato para cumprir obrigacdes legais ou
regulatorias a que esteja sujeita ou para exercer seus direitos em processos judiciais,
administrativos ou arbitrais existentes, deverd informar tais necessidades 2
CONTRATANTE, por escrito ¢ de forma detalhada, com razoavel antecedéncia em

relag@o 4 realizagfo do tratamento almejado.

15.4 A CONTRATADA devera prontamente notificar a CONTRATANTE por escrito
caso: (i) entenda que qualquer instru¢do fornecida pela CONTRATANTE 3
CONTRATADA contraria a legislagio aplicavel & prote¢fio dos Dados Pessoais tratados
no ambito deste Contrato; (ii) exista qualquer fato ou situagdo especifica que
razoavelmente impeca a CONTRATADA de cumprir quaisquer de suas obrigacdes
previstas no Contrato e¢/ou na legislagfo aplicavel no contexto do tratamento dos Dados
Pessoais sob este Contrato; e (iii) caso seja acionada judicial ou administrativamente em

relagdo ao tratamento dos Dados Pessoais realizado sob este contrato.

15.5. Compartilhamento. A CONTRATADA nio podera compartilhar quaisquer
Dados Pessoais tratados no &mbito deste Contrato com quaisquer terceiros. No entanto, a
CONTRATANTE podera autorizar certos compartilhamentos com terceiros nas
hipéteses em que se fizerem necessarios para o cumprimento do Contrato pela
CONTRATADA, autorizagdes estas que deverio ser feitas por escritos e ndo poderdio

ser presumidas.

15.6. Caso a CONTRATADA compartilhe dados pessoais tratados sob este Contrato
com terceiros, a CONTRATADA (i) permanecera integralmente responsavel perante a

CONTRATANTE pelas obrigagdes previstas neste contrato, inclusive no contexto de

13
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eventual tratamento de dados pessoais realizados por terceiros em seu nome; e (ii) devers
impor aos terceiros por ela selecionados condi¢des de protecio de Dados Pessoais e

seguranca da informagdes no minimo que sejam equivalentes as presentes neste Contrato.

15.7. Seguranca e Governanca. A CONTRATADA se compromete a aplicar medidas
técnicas e organizacionais de seguranca da informag@o e governanga corporativa aptas a
proteger os dados pessoais tratados no ambito do Contrato. Para tanto, a
CONTRATADA declara e garante (jue dispde de medidas, processos, controles ¢
politicas de seguranga e governanga apropriadas a prote¢do dos Dados Pessoais tratados
em razdo deste Contrato e compativeis com a legislagdio aplicavel, incluindo, sem
limitagdo, a adogfio apropriadas salvaguardas administrativas, técnicas e fisicas para a

protegdo dos Dados Pessoais contra incidentes de qualquer natureza;

15.8. Incidentes. Caso a CONTRATADA tenha conhecimento da ocorréncia ou mera
suspeita de qualquer tratamento de Dados Pessoais ndo autorizado, indevido e/ou

incompativel com a legislagdo aplicavel ou com os termos deste Contrato, acidental ou

doloso, incluindo, sem limitacdio, acessos ou compartilhamentos ndo autorizados e =
quaisquer tipos de incidentes de seguranca da informagso (qualquer destes eventos sera
considerado, para os fins deste contrato, um “Incidente™), ela devera, em prazo nfo

superior a 24 (vinte e quatro) horas contadas da ciéncia da ocorréncia ou suspeita do *,ré(
incidente, notificar a CONTRATANTE por escrito e de forma detalhada sobre tal Q&

Incidente, com a apresentagio 3 EMPRESA de todas as informacGes e detalhes

disponiveis sobre tal Incidente.

15.9. Auditoria. Durante a vigéncia do Contrato e por até trés anos apos o seu término,
serd facultado a CONTRATANTE, a seu exclusivo critério, realizar auditorias, por si ou
por terceiros por ela indicados, nos documentos ou no ambiente de controle de seguranga
da informag@o (fisico e digital) da CONTRATADA para verificar as medidas e controles
de seguranca da informagao aplicados pela CONTRATADA com objetivo de avaliar o
cumprimento das obriga¢es previstas neste Contrato e na legislagdo aplicavel pela

CONTRATADA. Para tanto, a CONTRATADA disponibilizarsa 8 CONTRATANTE
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toda a documentagfio e acesso necessario para demonstrar cumprimento as obrigacdes

previstas no Contrato e na legislagfo aplicavel.

15.10. Caso a auditoria realizada pela CONTRATANTE ou o relatério de auditoria
entregue pela CONTRATADA 3 CONTRATANTE revele alguma inadequaciio em
relagdo a legislagdo aplicavel e/ou aos termos deste Contrato, a CONTRATANTE
podera rescindir o Contrato, sem prejuizo da CONTRATADA arcar com todos 0s custos

incorridos na realiza¢do da auditoria, sejam os vicios sanaveis ou n3o.

15.11. Propriedade de Resultados. Nada neste Contrato deve ser éonsiderado como
cessdo ou transferéncia da propriedade da base de dados da CONTRATANTE 3
CONTRATADA, sendo certo que todas e quaisquer informag¢des resultantes do
tratamento de Dados Pessoais realizado pela CONTRATADA sob este Contrato,
incluindo quaisquer inferéncias geradas a partir de um Dado Pessoal serfio de propriedade

exclusiva da CONTRATANTE.

15.12. Exercicio de Direitos por Titulares. Caso alguma pessoa a quem se refere 15
qualquer porg&o dos Dados Pessoais tratados sob este Contrato (um “Titular”) questione

a CONTRATADA sobre o tratamento de seus Dados Pessoais realizado pelas Partes e/ou

solicite o exercicio de quaisquer de seus direitos previstos na legislacdo aplicavel, a
CONTRATADA devera se abster de responder ao Titular diretamente e dever &%
imediatamente informar tal fato 8 CONTRATANTE, por escrito. A CONTRATADA Q
deverd tomar apenas as medidas indicadas pela CONTRATANTE para auxilid-la no

atendimento de tais requisi¢des nos termos da legislagfio aplicavel.

15.3 Exclusio dos Dades. A CONTRATADA deverd, a exclusivo critério da
CONTRATANTE, restituir ou eliminar os Dados Pessoais tratados no ambito deste
Contrato apés (i) serem cumpridas as finalidade de tratamento dos Dados Pessoais
previstas sob este Contrato; ou (ii) ser terminada a rela¢io contratual entre as Partes; ou

(iii) o recebimento de instrugfio especifica da CONTRATANTE para a exclusfo de
Dados Pessoais pela CONTRATADA.
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15.4 Responsabilidade ¢ Indenizacio. A CONTRATADA seri responsavel, por si e
por seus Colaboradores, pelo tratamento de Dados Pessoais realizado no ambito do
Contrato, devendo manter a CONTRATANTE livre de quaisquer responsabilidades,
danos ou prejuizos, diretos e indiretos, decorrentes de qualquer operagéo de tratamento
de Dados Pessoais realizada em desacordo com o Contrato ou com a legislac&o aplic4vel,
sem prejuizo das penalidades previstas neste Contrato por inadimplemento. As Partes
acordam que eventual limitagio de responsabilidade prevista no Contrato n#o se aplica a
qualquer violagdo, pela CONTRATADA, das obrigagdes relacionadas a protecdo de

Dados Pessoais assumidas neste Contrato ou previstas na legislacio aplicavel.

15.5. Havendo responsabiliza¢do, dano ou prejuizo suportado pela CONTRATANTE

em razdo de qualquer descumprimento, por acdio ou omissio, de obrigacBes legais,
regulatorias ou contratuais relacionada a protegfio dos Dados Pessoais tratados no 4mbito

deste Contrato pela CONTRATADA, incluindo san¢des administrativas e condenagdes

em processos judiciais ou arbitrais, deverda a CONTRATANTE ser indenizada pela
CONTRATADA no valor integral das perdas e danos sofridos, incluindo valores com 16
eventuais condenagdes, acordos, termos de ajuste de conduta, custas processuais,
honorarios advocaticios, honordrios periciais e demais despesas decorrentes direta ou @(’ )

indiretamente de tal descumprimento pela CONTRATADA.

16. DA SUJEICAO DAS PARTES

16.1. As partes declaram-se sujeitas as normas previstas na Lei Federal 14.133/2021 e
suas alteragBes, supletivamente, pelos principios da teoria geral dos contratos e pelas
disposi¢des do direito privado, bem como, pelas clausulas e condi¢des deste termo e da

proposta vencedora.

17- DAS DISPOSICOES FINAIS:
A Empresa, apés solicitagdo de inscri¢o, devera encaminhar a nota fiscal para

conferéncia, empenho e pagamento, dentro do prazo maximo de 10 (dez) dias corridos,
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salvo por motivo de for¢a maior, devidamente Justificado, podendo ser através do e-mail

secretaria@itiquira.mt.leg br ou compras@itiquira.mt.leg br, protocolar no setor de

protocolo da Camara, de segunda as sexta-feira, das 07 as 13 horas.

18. DO FORO:
18.1 Fica eleito o foro da Comarca de Itiquira, para dirimir davidas oriundas dos

contratos.

19. APROVADOR POR:

19.1. Aprovo o presente Termo de Referéncia em conformidade com o Art. 6° inciso
XXIII da Lei 14.133/2021.

N

Maria Roseny Qrias Lima
Secretaria de Administracgo
Portaria n° 074/2022
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Jornalista

Jornalista de televisdo brasileiro e editor-chefe, especializado e
jornalismo investi igativo e grandes coberturas internacionais. Ganhou
05 principais prémios nacionais corr 0 reporter investigativo { Esso,
Comunique-se, APCA, Libero Badard, imprensa, Tim Lopes, MPT,
?%@éiﬁ%ﬁﬁ& Vladimir Herzog). E o Unico jornalista de fora da TV ﬁgmb@
a Vencer a categoria " Reporter - Midia Falada® do prémio
Comunigue-se. A premiagio é considerada o "Oscar do Jornalismo

Brasileiro®



LUIZ ANTONIO

Publicitario

Luiz Antonio Pereira, goiano de Anapolis, formado em Comunic Cagao

Soci aé com habilitacdo em Publicidade e Propaganda pela UFMT, com

p@%mgi{a@mag%& em Gerenciamento de Projetos pela EGV e Cinema
peta Academia Internacional de Cinema unidade Rio de Janeiro. Atuz
no mercado mm itario desde o ano 2000, com experiéncia em
agéncias de Cuiaba e S3o Paulo. Com experiéncia em campanhas
politicas desde ¢ ano 2000 nas mais diversas esferas, municipais,
estadual e nacional. Em 2018 abre a Dona Fia Produgbes, empresa de
producdo de video e eventos com clie antes em 07 estados atendendn

diversos entes plblicos.



MARCELLO NATALE

Estrategista digital

Marcello Natale é estrategista digital e especialista em comunicacio
politica, com uma vasta experiéncia em r campanhas eleitorais de
todos os niveis e mandatos legislativos e executives. Desde 2002,
lidera equipes de comunicacio digital e mobilizacio em diversas
regibes do Brasil. Ma posicio de gestor, Marcello coordenou sﬁé:gm»égaﬁ%g
ﬁrgz%zg erm agéncias de propaganda, atendendo a urma ampla gama
de clientes nos setores privado e publico. Sua expertise incluj
projetos envolvendo midia paga e planejamento digital. Cormo sécio

na agéncia Bn3 - Marketing Bazeado em Numeros, ele & responséavel
pela estratégia digital e direciio de arte. Marcello & umr dos nomes por
tras do COMPOL BRASIL, um dos principais eventos de comunicacio

T S

politica no pals. Este encontro atrai profissionals de todas as regices
do Brasil, consolidando-se como uma referéncia no setor. Tambem &
fundador & professor no Clube do Carteiro, a maior comunidade

especializada em midias pagas e estrategia digital para campanhas e

mandatos no brasil, com mais de 200 membros ativos,



EDSON RESENDE

Especialista em Direito Eleitoral

Promotor de Justic -2 desde 1992

Coordenador Eleitoral do MPMG desde 2004

Membro Auxiliar da Procuradoria-Geral Eleitoral junto ac TSE em
2022 & 2023

Professor de Direito Eleitoral em Cursos de Formacio e
Agﬁ@f"ﬁ@ig%fﬁ@m% e Magistrados e Membros do MpP

Auter do livio Curso de Direito Eleitoral, £d. Del Rey, 112 edicio, 2022

fwf

{escrevendo a 122 edicdo, a ser publicada em margo/abril.24)
Coautor de varias obras juridicas, dentre elas 2 Lei da Ficha Limpa &
Nova Campanha Eleitoral de 2020. Condecorado pelo TREMG com a

£

Medalha do Mérito Académico Min. Salvo de Ei igueiredo Teixei




_ REGINALDO MARTINS

Mentor

Mentor, we*mg‘ de Pes

s0as, Formado em adm

MEBA sﬁ%‘*{é “de S%% oas pela FGY.
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De Comercial - Academy Brasil <comercial@academybrasil.com.br>
Para: <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 19/02/2024 10:51

Conforme veosso questionamento, citamos que o pagamento da inscricdo do servidor Vinicius para participagdo do
30 encontro de assessores de imprensa dos municipios de Mato Grosso, devera ser feito antes do evento, em nome

a empresa.
Segue dados bancario:

Banco do Brasil, agéncia 4270-6 c/c 12018-9

PIX: 08.025.335/0001-76 - ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E
SOCIAL LTDA & :

Hugo Luciano

Comercial
comercial@ocadernybrosil.com.br
(&6)% 99127776

wwwacoderrybrasiL.oornbr
SABERPARA SER | Socodermybrasiicficlal
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S que o tremam a fu L para ol sucess

' orgamzaqoes governamentals e Nossos cursos e prOJetados para atende as

necessidades especuflcas dos serVIdores pubhcos e ajuda- los a melhorar suas
habilidades e conhecimentos.

NOSSOS cursos sao presenciais, praticos e inctuem’oportunidades de
networking valiosas para ajudar os partampantesa se conectarem com outos
'proﬂssnonals em suas areas de atuagao.

Temos uma equnpe de palestrantes experlentes e mstrutores altamente
quahflcados prontos para fornecer aos'nossos part f aantes as mformagoes
mais atuahzadas e relevantes em suas dreas de mteresse




fAcademy
Brasil

Programaccdcio
Dia 1 -12/03/2024

07:30 - 08:00 Credenciamento

08:00 - 09:30 Reginaldo Martins
© Poder da Comunicagio

« ConexZo Humana. Relacionamentos interpessocais saudaveis e significativos

« Influéncia e Persuasio

« Resolugio de Conflitos

» Empoderamerto: A capacidade de se expressar esse compreendido, como
transmitir suas necessidades, desejos e ideias de maneira eficaz, com
confianga e autonomia.

08:30 - 1100 Marcello Natale
Come Construir Redes Sociais que Funclonam
« O uso da midia paga na comunicagfo piblica
= Como as redes socials influenciam a opinido pablica
< Por que entender a dindmica das redes pode melhorar sua comunicagéo
« Algoritmo: amigo ou inimigo?
11:060 - 13:30 Almogo

13:00 ~ 15:30 Edson Rezende
Vedagio da Lei Eleitoral 2 Publicidade Institucional
« Condutas vedadas aos agentes plblicos: compreensio
« lgualdade de oportunidades enire os candidatos
- Publicidade institucional
+ Melos tradicionais e as redes socials

4146:30 - 15:45 Coffee Break

15:45 - 17:00 Continuacio com Edson Rezende
« Excesso ou desvio de conteudo
- Limite de gastos em ano de eleigio
- periodo de vedacio absoluta e excegdes
) + Redes socials privadas dos gestores publicos
,\ « Sancbes: muita, cassagiio e inelegibilidade

Dies 2 - 13/03/2024

§7:30 - 09:00 Luiz Antdnic
Marketing Politico
« Marketing politico para candidatos com e sem mandato
« As varias faces da comunicagio eleitoral.
« Como se posicional no cenario eleitoral de forma coerente.
- As ferramentas para alimentar a militdncia.
- Campanha politica e as Fake News, como agir tanto de uma forma guanto da

outra.
= Marketing pode ganhar & perder uma eleicio, quem colocarfo seu lado?

- Objetivos de uma campanha: ganhar ou se posicionar?
08:00 - 1130 Jornalista Roberto Cabrini
- Participacio especial do renomado jornalista Roberto Cabrini, que traré sua
expertise e insights sobre os desafios e oportunidades na area da

comunicagdo.

academybrasil.com.br



Faca sua inscrigcdo pelo site
academybrasil.com.br

A nossa equipe pode fe ajudar pelo
wWhatshApp: (66) 9 9912-7776

ou pelo e-mail:
comercial@academybrasil.com.br
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FICHA CADASTRAL
DO PARTICIPANTE
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Santo Antorio, ITIQUIRA-MT
CNPJ: 00.176.362/0001-38

Ficha Cadastral Simpiles

Péagina 1 de 1
14/09/2023

/-Identificaga’io do Trabathador

Registro Nome

~

Dt Nascimento
000418 VINICIOS DA SILVA BARBOSA 08/09/1988
Nome do pai Nome da
ANTONIO OTAVIANO BARBOSA DAVINA INACIO DA SILVA BARROSA
Endereco Bairro
Pedro Campos, 218 Centro
Cidade/UF CEP Telefone Fixo Telefone Celular Matricula/Contrate
\i\tiquiralMT 78790000 { ) - {65)95668-3272 754-1 /
Documentos ~
PIS/PASER CPF RG ’ CTPS Titulo Eleitoral Zona Secio
210.61854.11/8  019.370.361.03 15905330 $001021/000241.M7 027804601872 410 0350
C.N.H, - Nimero C.NLH. - Expadida CNH. - UF C.N.H. - Validade C.NH. - Categoria
04186302473 18/01/2020 MT 1871212024 AD
S
/--— informacBes de Admisséo \
Dt Admiss8o Tipo de AdmissSo Tipo Salario Horas/MBs  Ref. Salarial 7 Valor
1810872021 10 - Primeiroc Emprego {Admisséo de 1 « Mensal 200 416,00 - 3.767,95
Cargo Atual €8O Dt. Término
0044 - ASSESSOR DE IMPRESSA/CERIMONIAL 281118
Vinculo Categoria
\ 38 - Servidor publico nav-efetive {demissivel ad nutum ou admitido por 2 - COMISSIONADOS )
s Lotagd@o ~
Divis8o Subdivisda
000001 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 001001 - GABINETE DO PRESIDENTE
Unidade Local de Trabalho
010142 - COMISSIONADOS - PRESIDENCIA 060002 - COMISSIONADOS
/
/-——Situaqﬁo ) ~,
Categovia Ocorréngla | Aposentado  Pensionista  FGTS Optante DL Opgdo
20 - Servidor Pablico Ocupante, exclusivamente, 06 Nao Nio Ndo
Sttuagio Data da Situaggo Sindicato
1 = Normal 1 - FEDERAGAQ SINDICAL DOS SERVIDORES P DO ESTADC
\. S

Caracteristicas Fisicas

Raga/Cor Sexo Doador  Tipo Sangue  Sinals
PARDA Masc Nioe

Alergias

Moiéstia Grave
Néo i

Fiorilli S/C Software Lida.

{B6/meryellen/SRV.MERYELLEN] {7.5.373.23.16830/8/16830}
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INSCRICAO: 00038
Data:08/02/2024 45 13:15

3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRI:?SSA DOS MUNICTPIOS DO MATO GROSSO

NOME COMPLETO: Vinicius da Silva Barbosa

CPF: 019.370.361-03

CIDADE: ltiquira

ORGAO QUE TRABALHA: Camara de Itiquira

CNPJ DO ORGAO QUE TRABALHA: 001.763.62.0001-38
CARGO OU FUNCAO: Assessor de Impresa

E-MAIL: kokaviniciuz@gmail.com

REDE SOCIAL:

TELEFONE 66 9 9668-3272

Gerado pela Academy Brasil

academybrasil.com.br
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Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

SE N

S

e s



Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

O IAITE A S ey & o
&5 ENTRAR COM MEU URUA

DETALHE DO ITEM: 00084131

& Download =

SERVICO DE CAPACITACAO DE PESSOAL - DO TIPO "3° ENCONTRO DE
ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MATO GROSSO",
PRESENCIAL, CARGA HORARIA DE 12 HORAS.

Cédigo: Exercicio: Incluido em:
00084131 2017 16/02/2024

Unidades de Fornecimento:

¢ ALUNGO {(cod.: 1974)
* DIARIA (cod.: 1089)

* HORA (cod.: 1091)
MES (céd.: 1092)
MODULO (céd.: 1934)
REAL (céd.: 2715)
UNIDADE (cod.: 1)

Grupo / Classe / Material ou Servigo:

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADGS {cod 8) — SERVICOS NA AREA
EDUCACIONAL (cod 808) — SERVICO DE CAPAC{TACAO DE PESSOAL (c6d 31154)

Q realizar outra pesquisa

Tribunal de Cordas

o Grosso - Copyright ©

O portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegacdo. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados sera feito na forma prevista na Lei Geral de Protecdo de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto 0s essenciais,
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio. 2024 |
Listagem de Fornecedores : Pagina 1
COD... 01539 INSC. EST..

NOME..:  ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTOGREB HUMAN®8.025.335/0001-76

ENDER.: R GUANABARA Ne: 256
COMPL: SALA 01 BAIRRO: RESIDENCIAL IPANEMA
CIDADE: SINOP CEP: 78555-563

FONE...  (66) 3515-6667

FAX...:

BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:
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ORCAMENTO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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ORCAMENTO

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA,
localizado na Rua Guanabara, 256, Sala 1, Residencial Ipanema, SINOP/MT - CEP 78.555-563, CNPJ
08.025.335/0001-76, vém, apresentar orgamento para: Cimara de Ttiquira,

3° Encontro de Assessores de Impressa dos Municipios do Matoe Grosso.

Cronograma:
Dias 12 e 13 de marco de 2024 na cidade de Cuiaba/MT.
Beneficios:

Coffee Break.

Certificado de Participagdo.

Hospedagem: 02 diérias (quarto compartilhado)

Almoco:

02 Vales almogo

A Camara de Itiquira participou do nosso encontro passado e como prometido aos participantes foram
disponibilizado um voucher de R$ 500,00.

VALOR FINAL COM
) VALOR
ITEM | DESCRICAO QUANT ] DESCONTO DO
UNITARIO
VOUCHER DE RS$ 500,00.
CURSO PRESENCIAL 3° ENCONTRO
1 DE ASSESSORES DE IMPRESSA DOS | 1 R$ 2.500,00 R$ 2.000,00
MUNICIPIOS DO MATO GROSSO.

Valor por extenso: dois mil reais

Dados bancarios: Banco do Brasil, agéncia 4270-6 c¢/c 12018-9

PIX: 08.025.335/0001-76 - ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB
HUMANO E SOCIAL LTDA

Validade da proposta — Conforme disponibilidade de vagas.

Documento assinado digitaimente

HUGO { UCIANC ANDRADE DOS SANTOS
Data: 16/02/2024 10:05:37-0300
Verifigure em hitps:/fvalidar it gov.br

Academy Brasil

acadernybrasiboomubr
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BALIZAMENTO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT
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Namero da Nota Fiscal de Servigo

SECRETARIA DE FINANCAS , Série Eletronica
AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL
Telefones: (66) 3520-7200 P 202400000000003
CNPJ: 15.024.003,/0001-32
Dados do Prestador
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
ACADEMY BRASIL
CPF/CNP3:  08.025.335/0001-76 Insaicio Munidpal: 27513 Insaicdo Estadual:
End.: GUANABARA, N2 256, RESIDENCIAL IPANEMA Complemento: SALA 01
Cidade: SINOP - MT Telefone: (66) 3515-6387 Email:PRESIDENCIA@MPXBRASIL.COM.BR
Identificacio da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacio Data e Hora de Emiss3o da NFS-e Cédigo de Autenticidade
EXIGIVEL 15/02/2024 08:59 SF3U45VRS
Ndmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servico
CNPJ/CPF Insaigdo Estadual Inscrigio Municipal Razdo Sodal
03.238.920/0001-30 MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA
Endereco Nimero Complemento Bairro
AVENIDA MATO GROSSO 175 CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email
78.370-000 NOVA OLIMPIA MT 6533322644 imprensa@novaolimpia.mt.gov.br
o iGio dos Sorvi

01 INSCRIGOES PARA O 3° ENCONTRO DOS ASSESSORES DE IMPRESSA DOS MUNICIPIOS DO MATO GROSSO - 12 E 13 DE MARGO EM CUIABA/MT ~
REFERENTE AQ EMPENHO 0109300

DADOS BANCARIOS BANCO DO"BRASIL AGENCIA: 4270-6 C/C: 12018-9
PIX .

CNPJ. 08.025.335/0001-76

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 2.000,00
InposboSobreSewigosdeQualquerNahzrm-lSSQN
Atividade do Municipio Aliquota Ttem 116/2003 CNAE
08.02 - instrugdo, treil orientagdo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
0,00 .08 8599-6/04

Valor Total dos Servicos R$ 2.000,00
Base de Calaulo R$ 2.000,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugdes (Material) R$ 0,00
Dedugbes Base de Calaulo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido NAO
RetengGes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF 1 CSLL Oulras Retengies  (ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 2.000,00
Informagdes Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 331.40{ 16.57%) FONTE: IBPT, CONFORME LE} 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A GERACAO.
/ PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, ne 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/MT FONE: 151 E (65)3613 8500

Gerado Por: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SILVA Impresso Por:
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operaciio ‘Data e Hora de Emissio da NFS-e Cidigo de Autenticidade Ndmero da Nota Fiscal de Servico
EXIGIVEL 15/02/2024 SF3U45VRS Série Eletrdnica
Recebi(emos) de ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA 08.025.335/0001-76,Todos ofs) servico(s) relacionados nesta Nota Fiscal de 202 u C _‘: : E
L
A autericidads deste documanto poderd ser realizaca pele =ndereca httas:/’/www,gn.srv.br/’t.'ilmtaria;,"siswp,"po.’ta!_,_validacao___nfse's’ 130383064 E E.,
/o :
Data Nome e Nimero do GPF do Tomador




PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT

SECRETARIA DE FINAN(}S

AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREQ, SETOR COMERCIAL
Telefones: (66) 3520-7200

CNPJ: 15.024.003/0001-32 e T

Dados do Prestador |

NUmero da Nota Fiscal de Servico
Série Eletrénica

202400000000001

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
ACADEMY BRASIL

CPF/CNPJ: 08.025.335/0001-76 - Insaigio Munidpal: 27513 Inscricao Estadual:
End.: GUANABARA, N¢ 256, RESIDENCIAL IPANEMA - Complemento: SALA 01
Cidade: SINOP - MT Telefone: {66) 3515-6387 Emai];PRESIDENCIA@MPXBRASIL.COM.BR
Identificaciio da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operacso Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cédigo de Autenticidade
EXIGIVEL 09/02/2024 10:35 7AHSTK5NU
Ndmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servico
CNPJ/CPF Inscricao Estadual Insaricio Municipal Razio Sodial
24.733.537/0001-29 NOVA OLIMPIA CAMARA MUNICIPAL
Endereco Niimero Complemento . . Baliro
R AMAZONAS 512 CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email
78.370-000 NOVA OLIMPIA MT
D icSo dos Servi

02 INSCRICOES PARA O 3° ENCONTRO DOS ASSESSORES DE IMPRESSA DOS MUNICIPIOS DO MATO GROSSO - 12 E 13 DE MARCO EM CUIABA/MT

DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AGENCIA: 4270-6 C/C: 12018-9

PIX

CNPJ. 08.025.335/0001-76

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 4.000,00

IrrpostoSobreSewigosdeQuanuerl‘lah:m-lSSQN

Atividade do Municipio Aliquota Item 116/2003 CNAE

08.02 - Instrugdo, treinamento, orientacdo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

0,00 08 8599-6/04

Valor Total dos Servicos R$ 4.000,00
Base de Calaulo R$ 4.000,00
Desoonto Incondicionado R$ 0,00
Desoonto Condidonado R$ 0,00
Dedugbes (Material) R$ 0,00
Deducgdes Base de Calaulo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido ) NAO
Retengbes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencdes  |ISSON

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 4.000,00

InformacBes Complementares

/ VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 662.80( 16.57%) FONTE: IBPT, CONFORME LE] 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A GERACAOQ.
/ PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n@ 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/MT FONE: 151 E (65)3613 8500

Gerado Por: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SILVA Impresso Por:
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operaciio Data e Hora de Emissiio da NFSe Cédigo de Autentiddade Nimero da Nota Fiscal de Servico
EXIGIVEL 09/02/2024 7AH5TK5NU Série Eletrénica

Recebi{emos) de ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA 08.025.. 335/0001 76,Todos ofs} servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de
A autenticidade deste docul rwmo poderd ses read 2

/)

Data Nome e Nimeio do CPF do Tomador

nele zndevecs bttosy/wene. g srv.betribuin
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DOTACAO
ORCAMENTARIA
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Ao
Exmo. Sr. Presidente

Prezado Senhor:

Estamos através da presente, comunicagao a V.Exa., para

~ efeito de disponibilidade quanto a limites para processos de licitacdo

publica. O saldo existente, apurado nesta data pela divisao de
contabilidade, da verba orgamentaria abaixo destacada:

Cddigo da Ficha :24 -
Orgdo :01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade :01 CAMARA MUNICIPAL -
Dotac&o :01.031.0001.2189.0000 Capacitacdo de Servidores do Poder Legislativo

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso:1 Recursos Livres (Ndo Vinculados)

1 Recursos do Exercicio Corrente
500Recursos nao Vinculados de Impostos

Saldo Orgamentdrio : R$ 92.880,00

—_,

NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS

Atenciosamente,

ITIQUIRA - MT  19/02/2024

.
28 Lar Wz
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Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”



P e e e

PODER LEGISLATIVO (¢

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso '-

v e Mol

UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAO INTERNA- N ° 007/2024

Itiquira-MT, 19 de fevereiro de 2024.

Da: UNIDADE DE COMPRAS
Para: SRA.MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMIN ISTRACAO

Assunto: PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2024.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumpriments-la e em atencfio a demanda
solicitada em vossa CI SAD 009/2024, referente a participagio do Servidor Vinicios da
Silva Barbosa, no 3° encontro de assessores de imprensa dos municipios de Mato Grosso,
nos dias 12 e 13 de margo do corrente ano, em Cuiaba-MT, a ser realizado pela Academia
Brasileira de Desenvolvimento Web Humano e Social Ltda, encaminho-lhe o processo
devidamente instruido, realizado na forma de inexigibilidade de licitagio, com base no
artigo 74, inciso III, alinea F, da lei 14.133, para analise e autorizacdo final do Gestor
desta Casa de Leis e posterior parecer juridico.

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL - 3°
ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MATO
GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM CUIABA-MT, NOS DIAS DE 12 E 13 DE
MARCO/2024, TOTALIZANDO 12 HORAS.

™ O valor da inscricdo, com o respectivo desconto, totaliza na
importéncia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com pagamento antecipado, ou seja, pelo
menos 01 (um) dias antes do inicio do evento.

ITEM DESCRICAO DO CODIGO UNIDADE QTDE VLR VALOR
OBEJTO TCE-MT DE MEDIDA UNIT TOTAL
TREINAMENTO E
APERFEICOAMENTO DE

PESSOAL — 3° ENCONTRO DE
1 ' ASSESSORES DE IMPRENSA | 00084131 | UNIDADE | 01 | 2.000,00 | 2.000,00
DOS MUNICIPIOS DE MATO
GROSSO, PRESENCIAL EM
CUIABA-MT, REALIZADO
NOS DIAS DE 12 E 13 DE
MARCO

Conforme podera ser observado no Mapa Comparativo em anexo, o
prego cobrado, estd compativel com o prego praticado pela empresa junto a outros
clientes, considerando-se realizado o balizamento de pregos publicos junto aos orgéos
publicos distintos.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Informa-se ainda que fora confirmada a existéncia de dotagfio

orgamentaria para cobertura da respectiva despesa e que, a empresa Academia Brasileira
de Desenvolvimento Web Humano e Social Litda, encontra-se habilitada na presente data.

Isto posto, aguarda-se posicionamento para continuidade deste

processo.
Sem mais para o momento, agradeco antecipadamente.

Atenciosamente,

HERN U )m )\
Céamgra Municipal de Itiquira-MT
Maria de Fatima Gomes da Silva -

Coordenad\o]ia de Compras

Portaria Legisv ativa 117/2023

[

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - tiquira-MT
secretaria@itiquira.mt.leg.br

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail:
“Plenario Adelino de Souza Campos”




S ——— e

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO X

D

00.176.362/0001-38 2024 1
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000202 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 20/02/2024 HORA: (07:22:10 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: (00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRA(}AO

ASSUNTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2024

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
COORDENADORA DE COMPRAS

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 007/2024

4 g
i

DIANbRA ARIELLA SILVA SEGRETARIA DE ADMINISTRACAO
Resp. Setor Protocolo
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AUTORIZACAO DO
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Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso
COMUNICACAOQ INTERNA
CISAD 011/2024 Itiquira-MT, 20 de fevereiro de 2024.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
Assunto:  AUTORIZACAO.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumpriments-la cordialmente, e em atengdo a CI UC
007/2024, encaminhar autorizagdo do Gestor acerca do Processo Administrativo n®
004/2023, Inexigibilidade 002/2024, referente a participacfo do servidor Vinicios da
Silva Barbosa, no 3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS
MUNICIPIOS DE MATO GROSSO, PRESENCIAL EM CUIABA-MT,
REALIZADO NOS DIAS DE 12 E 13 DE MARCO0/2024.

O processo sera submetido a parecer juridico e.se de acordo, posteriormente
homologado com base na com base na Lei Federal 14.133, a favor da empresa Academia

brasileira de Desenvolvimento Web Humano e Social Ltda, Nome Fantasia “Academy
Brasil”.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.
Atenciosamente,
MARIA ROS FARIAS LIMA

Secretaria de Administraco
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - tiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38 2024 -

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

v e e i e wi

4

NUMERO: 0000000204 / 2024 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 20/02/2024 HORA: (07:46:14 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 bias

INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS

ASSUNTO
AUTORIZAGAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

LISTA DE DOCUMENTO
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAQ INTERNA 011/2024

P

W 1 X/OW\J/ N

DIANDRA ARIELLA SILVA lD}d E DE CO(A RAS

Resp. Setor Protocolo
!
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AUTORIZACAO

Eu, JOSE CARLOS BATISTA, Matricula F uncional 390, Presidente

da Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, com base no uso
das prerrogativas que me confere a Lei, AUTORIZO, a conlusio do
processo administrativo 004/2024, Inexigibilidade de Licitagdo 002/2024,
para atender o objeto abaixo citado, objetivando Treinamento e
Aperfeicoamento  do Servidor VINICIOS DA SILVA BARBOSA,
ASSESSOR DE IMPREN SA, Junto ao evento a sér realizado pela empresa
Academia Brasileira de Desenvolvimento Web 'Humano e Social Ltda,
CNPJ 08.025 .335/0001-76, no valor méximo de inscricdo de R$ 2.000,00
(dois mil reais). : :

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL
~ 3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS
MUNICIPIOS DE MATO GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM
CUIABA-MT, NOS DIAS DE 12 E 13 DE MARCQ0/2024,
TOTALIZANDO CARGA HORARIO DE 12 HORAS.

Que o processo seja submetido aos pareceres pertinentes.

Itiquira-MT, 20 de fevereiro de 2024,

L]

Rua Jodo Batista Vidoiti 407 - Bairro Santc Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso '.

VERIFICACAO DA
DOCUMENTACAO DA

EMPRESA - ACADEMIA
BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO
WEB HUMANO E
SOCIAL LTDA- NA
DATA DE 16/02/2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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IMPEDITIVOS

Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAG ﬁ@f a

Consulta Consolidada de Pessoa Jurjdica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado, A informagfo relativa a razio social

da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 16/02/2024 11:32:11

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL
LTDA

CNPJ: 08.025.335/0001-76

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do rgdo gestor, clique AQUI.

C)rgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacéo e racionalizagio
de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (16/02/2024 as 11:31) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 08.025.335/0001-786.

A condenagio por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidéo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntimero de controle
65CF.71A4.4CC6.2860 no seguinte enderego: https:/fwww.onl.jus.briimprobidade adm/autenticar _certidao.ohp

ado em: 16/02/2024 as 11:31:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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DOCUMENTOS DOS
SOCIOS
ADMINISTRADORES

Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ] ﬁ
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
08, 070 SEINSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7ADE AGERTURA
08.025.335/0001-76 25/05/2006
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACADEMY BRASIL ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINGIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
85.99-6-05 - Cursos preparatérios para concursos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GUANABARA 256 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.555-563 RESIDENCIAL IPANEMA SINOP MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
PRESIDENCIA@MPXBRASIL.COM.BR (66) 3515-6667
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/05/2006
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/02/2024 3s 11:17:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

08.025.335/0001-76

NOME EMPRESARIAL:

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANQO E SOCIAL LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R§50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

—. LUCIANE GOMES DE MEDEIROS SILVA
Qualificagao:
49-S6cio-Administrador

Para informagdes relativas & participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/02/2024 a5 11:18 (data e hora de Brasilia).
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SITUAGCAO FISCAL

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO ‘

Nome: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CNPJ: 08.025.335/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacado do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://imww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 02:48:34 do dia 15/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/08/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 921A.4979.E004.D389

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L s b
T e —



16/02/24, 11:11 Confirmagéo da Autenticidade de Certiddes

BRASIL :
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacdo da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmac&o de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 08.025.335/0001-76
Cédigo de Controle: 921A.4979.E004.D389

Data da Emissdo: 15/02/2024

N

Hora da Emissdo: 02:48:34
Tipo Certid&do: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 15/02/2024, com validade até 13/08/2024.

e F e e el e b mure e AT TR b it
Acos/certidacinternet/Pl/Autenticld

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Conﬂrmar)

https://solucoes. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/AutenticidadelConﬁrmar 17




10/02/24, 11:15 Consulta Regularidade do Empregador

KA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.025.335/0001-76

Razao
: DEMIA
Social: ACADEMIA BRAS DESENV WEB HUM SOCIAL LTDA
Endereco: AV DAS EMBAUBAS 640 SALA 31 E 32 / SETOR COMERCIAL / SINOP / MT
™ / 78550-236

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:01/02/2024 a 01/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024020123225418650472
— Informagdo obtida em 16/02/2024 11:15:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf. caixa.gov.brlconsultacrf/pages/impressao.jsf M

—_—



Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos il

Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 08.025.335/0001-76
Razdo social: ACADEMIA BRAS DESENY WER HUM SOCIAL LTDA

Davidas mais Frequentes | Inicio | \

timos 24 meses, conforme Manual

Emi siz“:f’g:gtum Data de Validade Ntimero do CRF
01/02/2024 01/02/2024 2 011032024 2024020123225418650475 B
—13/01/2024 13/01/2024 a 11/02/2024 2024011301193973776011
2511212023 25/12/2023 & 23/01/2024 2023122501160844117500 7
06/12/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120618525588309209
17/11/2023 17111/2023 a 16/12/2023 2023111706581200374080
29/10/2023 29/10/2023 a 27/11/2023 2023102901165776475076
10/10/2023 10/10/2023 & 08/11/2023 2023101019163548808169
21 /09/2023 21/09/2023 a 20/10/2023 2023092107031203783597
02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090201240464854975
14/08/2023 114/08/2023 & 12/09/2023 2023081419102093213117 7
26/07/2023 26/07/2023 a 24/08/2023 2023072606035029237806
07/07/2023 07/07/2023 a 05/08/2023 2023070719205888873726
18/06/2023 18/06/2023 a 17/07/2023 2023061801100080574783
30/95/2020 30/05/2023 a 28/06/2023 2023053001375880920456
©11/05/2023 11/05/2023 a 09/06/2023 2023051101264292612943
22/04/2023 22/04/2023 a 21/05/2023 2023042201152699830255
03/04/2023 03/04/2023 a 02/05/2023 2023040301170945832561
15/03/2023 15/03/2023 a 13/04/2023 2023031501280338083690
24/02/2023 24/02/2023 a 25/03/2023 2023022401321512149350
05/02/2023 05/02/2023 a 06/03/2023 2023020501023020826125
17/01/2023 17/01/2023 a 15/02/2023 2023011701244799151231
29/12/2022 29/12/2022 a 27/01/2023 2022122901282015902241
10/12/2022 10/12/2022 a 08/01/2023 2022121001242692581043
21/11/2022 21/11/2022 a 20/12/2022 2022112101203186298860
02/11/2022 02/11/2022 a 01/12/2022 2022110201311265971130
14/10/2022 14/10/2022 a 12/11/2022 2022101401492559727466
25/00/2022 25/09/2022 a 24/10/2022 2022092501131097119847
06/09/2022 06/09/2022 a 05/10/2022 2022090601421681283872
18/08/2022 18/08/2022 a 16/09/2022 2022081801274044639184
30/0?/2022 - 2022073001240340940896

30/07/2022 a 28/08/2022
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Ems&sao/Le;iur&
22/06;2022

15/05/2022
261‘04!2022
07/04/2022

’E 9/03/2022

12200612 22221
03/06/2022 03/06/2022 &
15/05/2022 & 13/06/2022

26/04/’2022 a 25105/2022

Lata de validade

Resultado da consulta em 16/02/2024 11:15:39

0772022

Numero do CRF

202206220’% 1 95526879’% 12 .

B 202

150?080080785450mmmmmwmMW
2022042601342083277367MM"M
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202203190139022403956
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ESTADO DE MATO GROSSO /
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO %\’
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA P A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE F AZENDA ‘
CND N° 0048008371

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 16/02/2024 Hora da emissdo: 10:10:26

Nome/denominacio do sujeito passivo: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WER
HUMANO E SOCIAL LTDA
CNPJ: 08.025.335/0001-76

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto 4 Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pablica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa,

A autenticidade desta Certidio devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 15/04/2024.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: T2ZKTMBL2T22A92K2
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ACADEMIA BRASTILEIRA DFE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.025.335/0001-7¢

Certiddo n°: 10785305/2024

Expedicdo: 16/02/2024, as 11:16:46

Validade: 14/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E
SOCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o np°
08.025.335/0001-76, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. ©42-A e 883-A da Consolidacso
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabkilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive nNo concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissiao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AVENIDA DAS EMBAUBAS , SETOR COMERCIAL
15.024.003/0001-32

Dados do Contribuinte —
Nome/Razio Sodal
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CPF/CNP3 Inscricio Munidpal Inscricio Estadual Inido da Atividade
08.025.335/0001-76 27513
Enderego Nimero
GUANABARA 256
Complemento
SALA 01
Bairro Cidade UF CEP
RESIDENCIAL IPANEMA SINOP MT 78555563

Finalidade —

APRESENTACAO JUNTO A ORGAQS PUBLICOS

SINOP - , 6 de Fevereiro de 202

Observacoes

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE COBRAR QUAISQUER CREDITOS TRIBUTARIOS,
CERTIFICO, PARA A FINALIDADE ACIMA INDICADA, EXISTIR, DEBITOS, TAXAS, MULTAS E DEMAIS TRIBUTOS
MUNICIPAIS, ATE A PRESENTE DATA, PELO QUE, NA FORMA DOS DISPOSITIVOS REGULAMENTARES VIGENTES,
FORNECO A PRESENTE CERTIDAC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS, A QUAL PRODUZIRA OS
EFEITOS LEGAIS.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: d85c025e12791fae286891956a378584
CERTIDAO VALIDA ATE: 07/03/2024

A autenticidade deste documento poderé ser realizado pelo enderego
https.//www.gp.srv.br/tributario/sinop/tcertidac_validecao Pd85c025e12791fae2868919560378584



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ;’
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA !

CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL o ot

Numero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.319.783-2 08.025.335/0001-76 29/05/2006
NOME EMPRESARIAL

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)

FTkkkkh ok

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

ARRELRRR _ FRELRRLL

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

E a3 s

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA

FThIRETRER

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO
sk R kI B B B L
CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
R P Tedede oo
Ttk
feke%
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@ACADEMYBRASIL.COM.BR (66) 351-5638
SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
BAIXADO 05/16/2010

MOTIVO DA SITUACAO CADASTRAL

MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

E b o

MEI CAMINHONEIRO

kkkkkkrk

SIMPLES NACIONAL

P

ULTRAPASSOU SUBLIMITE ESTADUAL

kkdhkkht

Emitido no dia 16/02/2024 as 10:20:14 (data e hora de Cuiab4)

Pagina 1 de 1
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CADASTO DE EMPRESAS
INIDONEAS

ey

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Cadastro de Empresas Inidéneas

Cadastro de Empresas Inidéneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistragao Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZACAD: 16/02/2024 10:32

Nome/Razdo

CPF/CNPJ Social UF Data inicial Data Final Prazo Decisdo

267117657000127  BTX ENGENHARIA MT  07/12/2022  07/12/2025 3anos  35654%/2018(%
EIRELI

26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  02/06/2023  02/06/2024 1 ano 3565142018
EIREL}

00643479000184 OPEN SAUDE LTDA RJ 13/12/2019 13/12/2024 S anos 131326/2011 %
EM LIQUIDACAQ
EXTRA JUDICIAL

14144370000175  SAUDE sSP 13/12/2019  13/12/2024  Sanos  131376/2011 (%
SAMARITANO

ADMINISTRADORA
DE BENEFIGCIOS
LTDA

O portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegag&o. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados serd feito na forma prevista na Lei Geral de Protegdo de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto os essenciais,
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas
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OUTRAS CERTIDOES

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO DE PROCESSOS DE 1° GRAU
N°: 13477169

O Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso, CERTIFICA que, a requerimento da parte
interessada, revendo os registros de processos de 1° Grau de Jurisdigdo do Estado de Mato Grosse, ha
1 ANO, nos processos EM ANDAMENTO E ARQUIVADOS, como REU, referentes a AGOES CIVEIS
DE FALENCIA E CONCORDATA, RECUPERACAQO JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL,
INSOLVENCIA CIVIL, INVENTARIO, EXECUGAO FISCAL, ACOES POSSESSORIAS, TUTELA,
CURATELA, INTERDIGAQ, EXECUCAOQO CIVIL, IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA E DIREITOS REAIS
E CRIMINAIS DE EXECUGAO PENAL, CRIME MILITAR DA JUSTICA COMUM E ACOES PENAIS COM
RESPEITO AO CRIME CONTRA O PATRIMONIO E CONTRA A ADMINISTRAGCAO PUBLICA, NADA
CONSTA, até a data de 07/02/2024, em DESFAVOR de:

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANQO E SOCIAL LTDA
CNPJ 08.025.335/0001-76

Observacgtes:

a. As informagbes do nome e CNPJ acima s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario e confirmada a autenticidade.

b. A autenticidade da referida certiddo pode ser verificada por meio do enderec¢o:sec.timt.jus.br, no campo
“verificar autenticidade de 1° grau”, informando ¢ nimero da certiddo. CNPJ e nome, em até 3(irés) meses apos
sua expedicéo.

¢. A consulta abrange todos os processos cadastrados na base de dados da primeira instancia estadual, tanto
civeis quanto criminais, distribuidos na Justica Comum ou nos Juizados Especiais.

d. A certiddo acima fol expedida de acordo com os critérios de busca selecionados pela parte Requerente no
sistema, logo, nao afasta a eventual existéncia de processo(s) fora dos pardmetros escrifos no cabegaiho desta
certidéo;

e. Esta certiddo tera validade de até 30 (trinta) dias, contados a partir da sua emiss3o.

Certiddo emitida por Lucimara Gongalves Ferreira, lotado na Central de Distribuicéo - Comarca de Sinop - SDCR | dia 07/02/2024, &s 12:28h

Documento selado eletronicamente sob o nimero CBV72196.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercanti! - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grossc

Certiddo Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedic&o.

Nome Empresarial: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de Identificagdo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
5120097966-5 08.025.335/0001-76 25/05/2006 20/05/2006

Endereco Completo:
RUA GUANABARA 256 SALA 01 - BAIRRO RESIDENCIAL IPANEMA CEP 78555-563 - SINOP/MT
Objeto Social:

DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS
DE HOSPEDAGEM NA INTERNET, , CURSOS E EVENTOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS, LICITACOES, VENDAS E
CAPACITACAO E TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, HUMANO E MULTIDISCIPLINAR,
ONLINE E PRESENCIAL, SERVICOS DE CURSOS PARA QUALIFICACAO E REQUALIFICACAO DE TRABALHADORES,
IDEPENDENTEMENTE DA ESCOLARIDADE PREVIA.

Capital Social: R$ 50.000.00 : Microempresa ou Prazo de Duragdo
CINQUENTA MIL REAIS Empresa de Pequeno

Capital Integralizado: R$ 50.000,00 Porte INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS MICRO EMPRESA

(Lei Complementar
n®123/06)

Sacio(s)Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagédo Fungéo

222.262.048-14 LUCIANE GOMES DE MEDEIROS SILVA XXXXXXX R$ 50.000,00 SOCIo/
ADMINISTRADOR

Status: XXXXXXXX Situacdo: ATIVA

Ultimo Arquivamento: 26/11/2021 Nimero: 2441720

Ato 002 - ALTERACAO

Evento(s) 021 - ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
2003 - ALTERACAOQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2005 - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Numero Aprovagdo - UF  Tipo Movimentacao

AGENCIA FACA WEB LTDA XXXXXXX 2423925 xx.. ALTERACAO DE NOME
EMPRESARIAL

FACA WEB SITES LTDA ME XXXXXXX 2368831 xx  ALTERACAC DE NOME
EMPRESARIAL

LERRU MODAS LTDA ME 5120097966-5 20080035051 xx  ALTERACAO DE NOME
EMPRESARIAL

Certidgo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e certificada digitaimente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMAT (http://www.jucemat.mt.gov.br/) e clique em validar certiddo. A
certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validagéo por envio de arquivo (upload)

2) Validaco visual (digite o n° C240001256489 e visualize a certidao)

I T Pagina 1 de 2

24/022.048-0




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosse

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedicio.

Nome Empresarial: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

Nire CNPJ Endereco

NADA MAIS#

Cuiaba, 08 de Fevereiro de 2024 07:53

» é"“ M / G
JULIO FREDERICO MULLER NETO
SECRETARIO GERAL

Certidgio Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e certiﬁcada digita}mente._S§ desejar
confirmar a autenticidade desta certidio, acesse o site da JUCEMAT (hitp://www.jucemat.mt.gov.br/) e clique em validar certidao. A
certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validag#o por envio de arquivo (upload)

2) Validagao visual (digite o n° C240001256488 e visualize a certid&o)

I (RN Pagina 2 de 2

24/022.048-0
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SOLICITAGAO DO
PARECER JURIDICO

Rua Jodo Batista Videtti 407 - Bairre Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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COMUNICACAO INTERNA
CI SAD 012/2024 Itiquira-MT, 20 de fevereiro de 2024.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: ASSESSORIA JURIDICA
DR. FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO

Assunto:  SOLICITACAO DE PARECER JURIDICO.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-lo cordialmente
solicitar Parecer Juridico sobre a legalidade do Processo Administrativo n°
004/2024, inexigibilidade 002/2024 objetivando a contratagdo de empresa
para atender objeto abaixo citado, no qual participara o Servidor Vinicios da
Silva Barbosa, Assessor de Imprensa desta Casa de Leis.

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL — 3°
ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE
MATO GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM CUIABA-MT, NOS
DIAS DE 12 E 13 DE MARCO/2024, TOTALIZANDO CARGA
HORARIO DE 12 HORAS.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,
MARIA ROSENY@@AS LIMA
Secretaria de Administracéo
Portaria 074/2022

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
_ “Plenério Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
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00.176.362/0001-38 2024 .
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000205 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 20/02/2024 HORA: (08:24:11 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: 00000087 FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS

ASSUNTO

SOLlCITACAO DE PARECER JURIDICO
DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 012/2024

Lol @™

DIANDRA ARIELLA SILVA b FElﬁE%UGLAS SANTOS LUCAS

Resp. Setor Protocolo
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PARECER JURIDICO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Processo Adm. N° 004/2024
Inexigibilidade de Licitagdo n°® 002/2024

De: Felipe Douglas Santos Lucas/ Advogado da Camara

Para: Gabinete da Presidéncia

EMENTA: RESPOSTA A CI. SAD 012/2024 -
CONTRATAGAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO - ART. 74, III, “F”, LEI N°
14.133/21 (NOVA LEI DE LICITACOES E CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS) - CONTRATACAO DE CURSO DE
CAPACITACAO - POSSIBILIDADE COM
RECOMENDAGCOES .

I. RELATORIO

Trata-se de encaminhamento para andlise e emissao
de parecer juridico conclusivo acerca da legalidade da
contratacdo pela Camara Municipal de Itiquira-MT, da empresa
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
- ME (ACADEMY BRASIL), para a inscricdo de servidor em curso de
capacitagdo e aperfeigoamento: “3° ENCONTRO DE ASSESSORES DE
IMPRENSA DOS MUNICTPIOS DE MATO GROSSO”, entre os dias 12 e 13 de

margco de 2024.

Ao que importa para a andlise, pretende-se a
contratacdo direta do particular por inexigibilidade de licitacdo
(art. 74, III, “f”, da Lei n.° 14.133/2021), pelo valor de RS

2.000,00 (sete mil, cento e vinte reais).

Este & o singelo relatdério. Passo a opinar.

/

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 1
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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II. FUNDAMENTACAO
II.I. FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

Cumprindo delinear os limites e o alcance da
atuacgdo desta consultoria juridica, tem-se que o parecer juridico

exarado por esta Assessoria veicula opinido estritamente

juridica, desvinculada dos aspectos técnicos gue envolvam a

presente demanda, a exemplo de informacdes, documentos,

especificagdes técnicas, justificativas e valores, os quais sé&o
presumidamente legitimos e verdadeiros, em razdo, inclusive, dos
principios da especializagdo e da segregacdo de fung¢des, regentes

da atuacdo administrativa.

O parecer, portanto, é ato administrativo formal
opinativo exarado em prol da seguranga juridica da autoridade
assessorada, a quem incumbe tomar a decisdo final dentro da margem

de discricionariedade conferida pela lei.

II.II - DA ANALISE JURIDICA - DA POSSIBILIDADE E DOS REQUISITOS
PARA CONTRATAGAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

A novel Lei n°® 14.133/2021, que substituil sua
obsoleta antecessora (Lei n® 8.666/93), desponta pela necessidade
de regulamentacdo do disposto no artigo 37, XXI, da Constituicdo

Federal.

A exigéncia de licitacdo decorre da necessidade
de obtengdo da melhor contratagdo, com a escolha da proposta mais
vantajosa a Administracdo. Saliente-se, ademais, que o artigo
37, XXI da Constituig&o Federal prevé a possibilidade de lei

ordindria fixar hipdteses em que a licitacdo deixa de ser

obrigatéria. A
Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT / 2
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelinc de Souza Campos”
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Sendo assim, a Lei 14.133/2021 prevé nos artigos
72 e seguintes, as hipdéteses de contratacdao direta pela

administracdo, que correspondem aos modelos de dispensa e

inexigibilidade de licitacio.

A diferengca substancial existente entre a
dispensa e a inexigibilidade de licitacdo é gque nos casos de
inexigibilidade ¢é inviavel a competicio, porque sé existe um
objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da Administracdo,

sendo que nos casos de dispensa a possibilidade de competicao

existe, no entanto, a lei faculta a dispensa do processo

licitatério deixando a decisdo & Administracdo, no exercicio de

sua competéncia discricionaria.

Verifica-se, assim, que a licitacdo é a regra, no
entanto, quando inviavel a competigdo ela serd inexigivel.
Havendo possibilidade de competicdo deverd haver licitacéo,
ressalvados os casos previstos em lei como de dispensa de

licitacao.

Note-se que na inexigibilidade de licitacdo néo
estdao presentes o0s pressupostos para uma escolha objetiva da

proposta mais vantajosa para a Administracao.

A exigéncia de licitacdo decorre da necessidade
de preservacdo do interesse publico, sendo que a sua realizacdo
no caso de inexigibilidade acabaria por prejudicar esse proéprio
interesse, na medida em que ou n&o seria selecionada qualquer
proposta, ou a proposta selecionada ndo atenderia ac interesse

publico.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 3
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenaric Adelino de Souza Campos”
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Desta forma, conclui-se que a auséncia dos
pressupostos 1légicos, faticos e Jjuridicos necessarios para a
realizagdo da licitacdo, com 1lastro na inviabilidade de
competigdo, configura o que a Lei de Licitacdes e Contratos da
Administracdo Publica (Lei n° 14.133/2021) denominou de
inexigibilidade de licitagdo, conforme dispde o seu artigo 74,
sendo que uma vez caracterizada tal situagcdo a decisdo de nio
realizar o certame é vinculada, ndo restando alternativa a

Administrag¢do sendo a contratacdo direta.

Ressalte-se, no entanto, que a inexigibilidade de
licitagdo sera efetuada através de um procedimento com a
observancia dos principios que regem a Administragdo, dguais
sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia, buscando a selecdo do contrato mais adequado e

vantajoso a Administracédo.

O artigo 74, da Lei 14.133/93 traz as hipdéteses
de inexigibilidade de licitac&o. Com efeito, dispde o referido

artigo, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitagido quando inviavel a
competigdo, em especial nos casos de:

I - aquisigdo de materiais, de equipamentos ou de géneros
ou contratacdo de servigos que sé possam ser fornecidos por
produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;
IT - contratagso de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresdrio exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica;

IIT - contratagido dos seguintes servigos técnicos
especializados de natureza predominantemente intelectual
com profissionais ou empresas de notdria especializacgédo,
vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e

divulgagfo: ’
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a) estudos técnicos, planejamentos, projetos bésicos ou
projetos executivos;

b) pareceres, pericias e avaliacdes em geral;

Cc) assessorias ou consultorias técnicas e auditorias
financeiras ou tributérias;

d) fiscalizagdo, supervisio ou gerenciamento de obras ou
servicos;

e) patrocinio ou defesa de causas judiciais ou
administrativas;

f) treinamento e aperfeigoamento de pessoal;

g) restauracdo de obras de arte e de bens de valor
histérico;

h) controles de gualidade e tecnolégico, anidlises, testes
e ensaios de campo e laboratoriais, instrumentacdo e
monitoramento de pardmetros especificos de obras e do meio
ambiente e demais servigos de engenharia que se enquadrem
no disposto neste inciso;

IV - objetos que devam ou possam ser contratados por meio
de credenciamento;

V - aquisicdo ou locacdo de imbével cujas caracteristicas
de instalacbdes e de localizacido tornem necessaria sua
escolha.

§ 1° Para fins do disposto no inciso I do caput deste
artigo, a Administracdo deverd demonstrar a inviabilidade
de competicdo mediante atestado de exclusividade, contrato
de exclusividade, declaracdo do fabricante ou outro

documento iddneo capaz de comprovar que o objeto & fornecido

ou prestado por produtor, empresa ou representante
comercial exclusivos, vedada a preferéncia por marca
especifica.

§ 2° Para fins do disposto no inciso II do caput deste
artigo, considera-se empresdrio exclusivo a pessoa fisica
ou juridica que possua contrato, declaracdo, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade permanente e continua
de representacdo, no Pais ou em Estado especifico, do
profissional do setor artistico, afastada a possibilidade
de contratagdo direta por inexigibilidade por meio de
empresdrio com representacdo restrita a evento ou local

especifico.
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§ 3° Para fins do disposto no inciso III do caput deste
artigo, considera-se de notéria especializagio o
profissional ou a empresa cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior, estudos,
experiéncia, publicagdes, organizagio, aparelhamento,
equipe técnica ou outros requisitos relacionados com suas
atividades, permita inferir que o seu trabalho é essencial
e reconhecidamente adequado a plena satisfagd@o do objeto
do contrato.

§ 4° Nas contratagdes com fundamento no inciso III do caput
deste artigo, é vedada a subcontratagdo de empresas ou a
atuacio de profissionais distintos daqueles gque tenham
justificado a inexigibilidade.

§ 5° Nas contratacSes com fundamento no inciso V do caput
deste artigo, devem ser observados os seguintes requisitos:
I - avaliacgdo prévia do bem, do seu estado de conservagéao,
dos custos de adaptagdes, gquando imprescindiveis as
necessidades de utilizacdo, e do prazo de amortizacdo dos
investimentos;

II - certificacdo da inexisténcia de iméveis publicos vagos
e disponiveis que atendam ao objeto;

III - Jjustificativas que demonstrem a singularidade do
imével a ser comprado ou locado pela Administragdo e que

evidenciem vantagem para ela.

Verifica-se da andlise de tal dispositivo legal,
que as hipdteses previstas nos incisos sdo meramente
exemplificativas, sendo que na existéncia de um caso concreto de
inviabilidade de competicdo que ndo se enquadre em nenhuma das

hipbéteses ali referidas, aplica-se o caput do artigo.
No caso em tela, importante destacar o previsto
no inciso III do artigo supracitado, traz a enumeragdo dos

servigos técnicos especializados aptos a elidir a licitagéo.

Além disso, para a caracterizagdo da
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inexigibilidade de licitagdo prevista neste inciso a lei exige,
ainda, a notéria especializagdo, sendo vedada ainda a

subcontratacdo a terceiros.

No caso em apregco, a area demandante, apresentou
no Termo de Referéncia (fls. 07-23), justificativa da contratagéo
ante a necessidade de capacitag¢do do servidor inscrito para

aprimorar sua atuagdo no desempenho das respectivas atividades.

Oportunamente devemos avaliar que o mencionado
Termo de Referéncia cumpriu os requisitos minimos dispostos no

6°, XXIII, da Nova Lei de Licitagdes, vejamos:

Art. 6° Para os fins desta Lei, consideram-se:

XXITI - termo de referéncia: documento necessario para a
contratacdo de bens e servicos, que deve conter os seguintes
pardmetros e elementos descritivos:

a) definicdo do objeto, incluidos sua natureza, oS
quantitativos, o prazo do contrato e, se for o caso, a
possibilidade de sua prorrogagao;

b) fundamentac¢do da contratacdo, que consiste na referéncia
aos estudos técnicos preliminares correspondentes ou,
quando n&do for possivel divulgar esses estudos, no extrato
das partes que ndo contiverem informacdes sigilosas;

¢) descricdo da solugdo como um todo, considerado todo o
ciclo de vida do objeto;

d) requisitos da contratagao;

e) modelo de execucgdo do objeto, que consiste na definicéo
de como o contrato deverd produzir os resultados
pretendidos desde o seu inicio até o seu encerramento;

f) modelo de gestdo do contrato, Jue descreve como a
execucdo do objeto sera acompanhada e fiscalizada pelo
érgdo ou entidade;

g) critérios de medigdo e de pagamento;

h) forma e critérios de selecéo do fornecedor: k
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i) estimativas do valor da contratagdo, acompanhadas dos
precos unitarios referenciais, das memdrias de calculo e
dos documentos gque lhe d&o suporte, com o0s paradmetros
utilizados para a obtencdo dos pregos e para 08 respectivos
cdlculos, que devem constar de documento separado e
classificado;

) adequagdo orgamentaria;

Pois bem, para que se avalie a regularidade da
inexigibilidade de licitagdo, é necessario verificar inicialmente
se o contratado possui notdéria especializagédo, requisito que
caracteriza a inviabilidade de competigido para contratagdo de
servicos técnicos especializados. Mas, antes de tudo, precisamos
nos socorrer ao conceito préprio de notdria especializagéo,

trazido pela Lei n° 14.133/2021 em seu artigo 6°, inciso XIX:

Art. 6°. ... XIX - notéria especializacgdoc: qualidade de
profissional ou de empresa cujo conceito, no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior, estudos,
experiéncia, publicac¢des, organizacdo, aparelhamento,
equipe técnica ou outros requisitos relacionados com suas
atividades, permite inferir que o seu trabalho é essencial
e reconhecidamente adequado a plena satisfacido do objeto

do contrato;

De fato, analisando o presente caso, parece-me
que os servigos prestados pela empresa, sdo de grande relevéncia
para as atividades a serem executadas, uma vez que proporcionarao

aperfeigoamento dos edis no trato com a coisa publica.
Na mesma toada, no que tange a notdria
especializagdo, anexou-se aos autos, juntamente com a proposta do

particular, prolifico curriculo dos palestrantes.

Ainda, para embasar e} procedimento de
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inexigibilidade de licitacdo, é preciso observar o disposto no

artigo 72 da Lei n°® 14.133/93, in verbis:

Art. 72. O processo de contratagdo direta, que compreende
os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitacéao,
devera ser instruido com os seguintes documentos:

T - documento de formalizacido de demanda e, se for o caso,
estudo técnico preliminar, analise de riscos, termo de
referdncia, projeto basico ou projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que deverd ser calculada na
forma estabelecida no art. 23 desta Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso,
que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstracdo da compatibilidade da previsdo de
recursos orcamentdrios com o compromisso a ser assumido;

V - comprovagdoc de que o contratado preenche os requisitos
de habilitacio e qualificacdo minima necessaria;

VI - razido da escolha do contratado;

VII - justificativa de prego;

VIII - autorizacdo da autoridade competente.

Pardgrafo tnico. O ato que autoriza a contratagdo direta
ou o extrato decorrente do contrato devera ser divulgado e
mantido & disposigdo do publico em sitio eletrdnico

oficial.

Acerca da Jjustificativa do prego, importante
ressaltar que ela deve evidenciar a razoabilidade dos pregos
contratados, demonstrando ser esse valor razoavel, ou seja,
adequado, compativel e proporcional ao custo do bem ou servicgo
que se pretende adquirir. Tal comprovacdo se dara através de ampla
pesquisa de pregos praticados no mercado, de forma a demonstrar
que o prego indicado é compativel com os pregos apurados na
pesquisa. Nesse caso, ainda que seja inviavel a cotagéo de pregos
com outras sociedades empresarias, em razao da exclusividade, é
possivel Jjustificar o prego contratado com a apresentagdo dos

precos praticados pelo fornecedor com outros entes publicos ou
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privados. Nesse sentido, a Orientacdo Normativa/AGU 17 dispde:

“A razoabilidade do valor das contratacdes decorrentes de
inexigibilidade de licitacdo poderd ser aferida por meio
da comparacdo da proposta apresentada com ©S precos
praticados pela futura contratada junto a outros entes
publicos e/ou privados, ou outros meios igualmente

idéneos”.

Sobre esse tema, o doutrinador Marcal Justen
Filho também afirma a existéncia de outros métodos possivels para
se evidenciar a razoabilidade dos pregos. Na impossibilidade de
justificar o pre¢co com base em contratos anteriores firmados entre
a Administracdo e o particular, o autor entende que "o contrato
com a Administracdo Publica deverd ser praticado em condig¢des
econémicas similares com as adotadas pelo particular para o

restante de sua atividade profissional”.

Com relacdo aos pregos, as seguintes decisdes do

Tribunal de Contas da Unido:

“E obrigatéria a consulta aos pregos correntes de mercado

quando da realizacdo de todo e qualquer procedimento

licitatério, ainda dque se trate de dispensa ou
[e]

inexigibilidade de 1licitagdo.” (Acérddo n 1.9452606.

Plenadrio, Rel. Min. Marcos Bemquerer Costa)

“No gque concerne a afericdo de superfaturamento e a
consequente imputagdo de débito, a jurisprudéncia deste
Tribunal & farta no sentido de que o0s pregos praticados
pela executora devem estar compativeis com os parimetros
de mercado, sem prejuizo de se considerar a realidade fatica
enfrentada pelo gestor e as peculiaridades atinentes a
execucdo de cada empreendimento (cito como exemplos os
Acérdios 2.008/2005, 798/2008, 1.287/2007, 1.375/2007,
438/2008, 678/2008 e 3.003/2009, todos do Plenario).”
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{Acérddo n® 8.657/2011, 22 Camara, rel. Min. André Luis de

Carvalho)

“Em procedimento de dispensa de licitacdo, devem constar,
no respectivo processo administrativo, elementos

suficientes para comprovar a compatibilidade dos precgos a

contratar com os vigentes no mercado ou com os fixados por

6rgido oficial competente, ou, ainda, com os que constam em

sistemas de registro de precos”. (TCU. Acérddo 1607/2014-

Plenario)

O balizamento do prego contemplou comparacdo dos

precos praticados pelo futuro contratado, conforme notas

colacionadas entre as fls. 49-50, em observincia ao disposto no

§ 4° do artigo 23 da Lei n° 14.133/2021. Atendendo minimamente as

exigéncias de controle externo.

Saliente-se, finalmente, que, como dito, o)
procedimento de inexigibilidade de licitacdo também visa a
selecdo do contrato mais adequado e vantajoso para a Administracao
observando-se as peculiaridades do <caso, de forma que O
procedimento também devera ser instruido com a verificacdo da

necessidade e conveniéncia da contratagao com a devida

justificativa, além da comprovagao da existéncia de recursos para

a contratacdo. Ademais, também deverdo ser preenchidos os

requisitos de habilitacdo e contratacdo exigidos para a

licitacgao.

II.II.I - DA ALOCAGCAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS/EM@ENHO

A contratante deve atentar-se as exigéncias da
legislacgdo financeira e orcamentaria, em cumprimento a Lei de
Responsabilidade Fiscal, para Os casos de criacdo, expansdo ou

aperfeicoamento de agao governamental que acarrete aumento da

1

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT 11
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

PODER LEGISLATIVO |




despesa (arts. 15 e 16) ou de atos que criarem ou aumentarem
despesa obrigatéria de cardter continuado (art. 17). Recomenda-
se atestar nos autos se trata-se ou ndo de tais casos, exigindo-

se ou dispensando as providéncias.

Verifica-se, portanto, que, para gualquer
contratacdo, independentemente do valor, devera a Administracdo
demonstrar e planejar a capacidade para efetuar o pagamento das
despesas de custeio e contratos administrativos vigentes, em
consonancia com a Lei n°. 14.133/1993 e com as demals regras
orcamentdrias que prescrevem a impossibilidade de realizacdo de
qualquer despesa publica sem o prévio empenho ou de assuncgdo de
obrigacdes das quais decorrerdo despesas publicas sem previsao

orcamentéria.

No caso, o memorando de fls. 54 demonstra a
existéncia de dotagdo orgamentaria especifica para a contratacgéo,

contudo, ainda pende a demonstragdo do respectivo empenho.

II.IT.IIT - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO JURIDICA DA EMPRESA

Quanto as condig¢des de capacidade juridica,
fiscal, trabalhista, técnica e econdmico-financeira da empresa
contratada, requisitos necessarios para a continuidade
contratual, verifico que foram acostados ao processo 0OS

documentos de habilitacdo e regularidade da segunda contratada.

Ressalte-se, todavia, que é responsabilidade da

aArea técnica analisar o teor dos documentos de habilitacido, sua

veracidade e adequacdo a condigdes do termo de referéncia, devendo

atestar que o contratado preenche todos os requisitos de

habilitacdo. /
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Recomenda-se que, na data de formalizacdo da
contratagdo, sejam conferidas as validades de todas as certiddes,

pois ha possibilidade de vencerem ao longo do procedimento.
II.II.III - DA MINUTA DO CONTRATO

A contratagdo em aprego encontra respaldo legal

no artigo 85, II da Lei n® 14.133/2021, que assim dispde:

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatério, salvo nas
seguintes hipéteses, em que a Administragio podera
substitui-lo por outro instrumento hébil, como carta-—
contrato, nota de empenho de despesa, autorizagio de compra

ou ordem de execugio de servigo:

I - dispensa de licitacdo em razdo de valor;

IT - compras com entrega imediata e integral dos bens
adquiridos e dos quais nao resultem obrigagdes futuras,
inclusive quanto a assisténcia técnica, independentemente

de seu valor.

§ 1° As hipbéteses de substituigio do instrumento de

contrato, aplica-se, no que couber, o disposto no art. 92

desta Lei.

§ 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administracgdo, salvo o de pequenas compras ou o de prestagéo
de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles

de valor ndo superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Nido fica dispensado, contudo, o dever de dar

publicidade aos atos relativos ao processo de inexigibilidade.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 13
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

B e s,

PODER LEGISLATIVO ///Og

e,
o

hd



—

(A
Lo
i

IIT - CONCLUSAO

Pelo exposto, opina-se pela possibilidade
juridica de formalizagéo do negdécio juridico, por inexigibilidade

de licitagdo, com fulcro no art. 74, III, “f”, da Lei n.

14.133/2021, desde que:

- haja prévio empenho;

- se certifique a validade das certiddes de
habilitagdo do contratado, na finalizagcdo do processo de
contratacido; e ainda

- que seja dada publicidade ao ato que autoriza

a contratagio direta ou o extrato decorrente do contrato.

E o parecer, que submeto & consideracdo superior.

Itiquira-MT, 20 de fevereiro de 2024.

DOUGLAS SANTOS LUCAS
Advogado da Camara — OAB/MT 15.237
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FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000210 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 20/02/2024 HORA: 12:26:47 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: (00000117 GABINETE DA PRESIDENCIA

ASSUNTO
RESPOSTA A Cl SAD 012/2024

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE; FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO DA CAMARA

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
PARECER JURIDICO 004/2024
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TERMO DE HOMOLOGACAQ

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2024

RECONHECO E HOMOLOGO com base na Lei Federal
de Licitacdo 14.133/21, o processo de inexigibilidade n° 002/2024, oriundo
do processo administrativo n° 04/2024, com fundamento no artigo 74 da lei
14.133/21, para a empresa: ACADEMIA BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA, opera com
o CNPJ 08.025.335/0001-76 e tem sua sede localizada no logradouro Rua
Guanabara, 256, sala 01, Residencial Ipanema, CEP 78.555-563, Sinop-MT.

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL 3°
ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE
MATO GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM CUIABA-MT, NOS
DIAS DE 12 E 13 DE MARCO/2024, TOTALIZANDO CARGA
HORARIO DE 12 HORAS.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Itiquira-MT, 22 de fevereiro de 2024.

o

P
e

. ;
R

JOSE % P68 BATISTA
) (ﬁ‘éﬁgiden‘te

7 Gestdio 2023/2024
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RESOLVE:

te redagao:

Art. 1°. DESIGNAR a Servidora ROSIMERI HUBNER, efetiva no cargo de "

Auditora de Controle Interno, Matricula Funcional 455, para exercer a fun-
¢do gratificada de Chefe Encarregada da Lei Geral de Protegédo de Da-
dos (LGPD) do Poder Legislativo de ltiquira-MT, com as atribuigtes des-
critas na Lei Municipal n® 1.247/2023.

Art. 2°. Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo, revogan-
do as disposigbes contrarias.

Registre-se,

Publigue-se e Afixe-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal.
ftiquira-MT, 23 de fevereiro de 2024

Jose Carlos Batista
Presidente

Gestao 2023-2024

—

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS: N° 015/2023 - 2° CHAMADA -
CONVOCADOS REMANESCENTES

ATA DE REGISTRO DE PREGOS: N° 015/2023

2° CHAMADA - CONVOCADOS REMANESCENTES

Data assmatura 19/02/2024

COntratante PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT
Adjudicatéria: A C P DA CRUZ COMERCIO - EPP, CNPJ: 29.289.694/
9001-00 '
Valor Global: R$ 95.472,95 (noventa e cinco mil e quatrocentos e se-
tenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Adjudicataria: D R MATERIAIS PARA CONSTRUGAO LTDA EPP,
CNPJ: 00.880.252/0001-52

Valor Global: R$ 77.749,21 (setenta e sete mil e setecentos e quarenta
e nove reais e vinte e um centavos)

Adjudlcatarla GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONS-
"T~RUCAO LTDA, CNPJ: 45.156.970/0001-19

valor Global: R$ 44.333,86 (quarenta e quatro mil e trezentos e trinta
e trés reais e oitenta e seis centavos})

Adjudicataria: MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.
§73.952/0001-95

Valor Global: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Adjudicatéaria: MTS COMERCIO SERVICOS LTDA, CNPJ: 42.261.838/
0001-89

Valor Global: R$ 4.309,90 (quatro mil e trezentos e nove reais e no-
venta centavos)

Adjudicatéaria: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
FERRAMENTAS E EPI'S LTDA — EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05

Valor Global: R$ 3.458,15 (trés mil e quatrocentos e cinquenta e oito
reals e quinze centavos)

OBJETO: REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAE EVENTUAL CON-
TRATAGAO DE EMPRESAS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE
CONSTRUGAO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVENIO
N° 2265/2022/SINFRA

Data da vigéncia: 01/06/2024

diariomunicipal.org/mifamm « www.amm.org.br

{ Pregao Eletrénico n° 014/2023
Reeditar a respectiva portaria para retificar o texto, passando ter a seguin-
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PROCURADORIA JURIDICA A
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 122/
2022

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 122/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT
CONTRATADO(A): ORLEY DIAS RODRIGUES.

Objeto: Rescisdo de Contrato Administrativo n® 122/2022, a partir de 21/
02/2024, o qual visava a prestagdo de servigos por tempg determinado pa-
ra atender a necessidade temporaria de excepcional interesse publico no
Cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM.

PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 122/
2022

TERMO DE RESCISAC DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 122/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT
CONTRATADO(A): ORLEY DIAS RODRIGUES.

Objeto: Rescisao de Contrato Administrativo: n® 122/2022, a partir de 21/
02/2024, o qual visava a prestagéo de servigos por tempo determinado pa-
ra atender a necessidade temporaria de excepcional interesse publico no
Cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM.

CAMARA MUNICIPAL _
TERMO DE HOMOLOGAGAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2024

"RECONHE(;O E HOMOLOGO com base na Lei Federal de Licitagéo 14.

133121, o processo de inexigibilidade n® 002/2024, oriundo do processo
administrativo n°® 04/2024, com fundamento no artigo 74 da lei 14.133/
21, para a empresa:ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
WEB HUMANO E SOCIAL LTDA, opera com o CNPJ 08.025.335/0001-76
e tem sua sede localizada no logradouro Rua Guanabara, 256, sala 01,
Residencial lpanema, CEP 78.555-563, Sinop-MT.

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL 3° EN-
CONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE MA-
TO GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM CUIABA-MT, NOS DIAS
DE 12 E 13 DE MARG0/2024, TOTALIZANDO CARGA HORARIO DE 12
HORAS.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
ltiquira-MT, 22 de fevereiro de 2024.
JOSE CARLOS BATISTA

Ver. Presidente

Gestéo 2023/2024
PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 209/
2022

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 209/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT
CONTRATADO({A): RAQUEL DA SILVA NASCIMENTO.

Objeto: Resciséio de Contrato Administrativo n°® 209/2022, a partir de 01/
02/2024, o qual visava a prestacéo de servigos por tempo determinado pa-
ra atender a necessidade tempordria de excepcional interesse publico no
Cargo de AUXILIAR DE EDUCAGAO ESPECIAL.

Assinado Digitalmente
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VERIFICACAO DE
CERTIDOES NA DATA
DA HOMOLOGAGAO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
«Plenério Adelino de Souza Campos”
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ALVARA DE LICENCA
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Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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REFEITURA

TAXA DE FISCALIZAGAO E VISTORIA

SALA 01

6201501 -
6202300 -
6203100 -
6311900 -
8599605 -
8599699 -

VIAS DE COMPUTABOR$QB ENGOMENDA

DAM -

No  2026/2024 EXIGIVEL
Razio /Contribuinte
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
Denominacdo Comerdal
ACADEMY BRASIL R I N - e

CPF/CNPJ Inscricao, Mmmpal ' Insmg'a'o Estadual || Data Reg. Abertura Data Validade
08.025.335/0001-76 27513 L Crred e 25/05/2006 31/12/2024
Enderego T # Niamero
GUANABARA 256
Bairro ; CEP
RESIDENCIAL IPANEMA . 78555563 :
Complemento

VIMENTO PROFISSIONA GERENCIAL

ENTO DE PROGRAMAS bE! COMPUTADOR CUSTOMIZAVE!S i

MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL

Data de Impressdo: 20 de Fevereiro de 2024.

A autenticidade deste documento poderd ser
realizada pelo enderego

alidacao

AUTENTICACRO

Av.das Embatbas 1386 ~ Centro, Sinop ~-MT - CEP:78550-000

Fone: (66) 35175200

hitp: //www.gp.srv.br/tributario/sinop/talvara_v
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TRIBUNAL D

E CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resul

tados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagéo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 22/02/2024 09:39:17

Informacdes da Pessoa Juridica:

LTDA
CNPJ: 08.025.335/0001-76

Razdo Social: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL ‘

|

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgfio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgfo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Cadastro: CNIJA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia-

Resultado da consulta: Nada Consta

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL J

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia

Resultado da consulta: Nada Consta

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica vi

sa atender aos principios de simplificacdo ¢ racionalizagdo

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 as 09:39) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CNPJ n° 08.025.335/0001-76.

A condénagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenﬁcidade pode ser por meio do nimero de controle
65D7.4089.9E68.9577 no seguinte enderego: httos://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidac.php

srado em: 22/02/2024 as 09:39:37 ': " QON_SELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

DOCUMENTOS DOS
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ADMINISTRADORES

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC

"COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DXADE Ao RTURA
08.025.335/0001-76 :
MATRIZ CADASTRAL 25/05/2006
NOME EMPRESARIAL

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ACADEMY BRASIL

PORTE

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizéaveis

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet
85.99-6-05 - Cursos preparatorios para concursos

85.99-6-99 - Qutras atividades de ensino néo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ek kKKK dkedkokdokk

LOGRADOURO - » NUMERO COMPLEMENTO

R GUANABARA ) 256 1 1SALAO1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
78.555-563 RESIDENCIAL IPANEMA SINOP MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PRESIDENCIA@MPXBRASIL.COM.BR ' (66) 3515-6667

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hdkdided

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/05/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/02/2024 as 09:23:20 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




';C?fonsulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

" CNPJ:
08.025.335/0001-76
NOME EMPRESARIAL:
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

~—~ LUCIANE GOMES DE MEDEIROS SILVA
Qualificagao:
49-S6cio-Administrador

Para informacdes relativas & participagdo no QSA, acessar 0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 22/02/2024 &s 09:24 (data e hora de Brasilia).
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SITUAGAO FISCAL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CNPJ: 08.025.335/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragso para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsiderag¢do para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

' Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:06:44 do dia 19/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2024.

Cédigo de controle da certid&o: 5F8B.D9D0.E264.4E46

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacdo da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 08.025.335/0001-76

Cédigo de Controle: 5F8B.D9DO0.E264.4E46

Data da Emissdo: 19/02/2024

Hora da Emissdo: 03:06:44

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa émi_tida em 19/02/2024, com validade até 17/08/2024.

F QO IR ceiene fEC st Feartied Lt oy end Femt I ORI % S U A W TN F
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernety pi/autenticidade/Votan

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
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CAIXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.025.335/0001-76

Razao
. ACADEMIA BRAS DESENV WEB HUM SOCIAL LTDA
Social:
Endereco: AV DAS EMBAUBAS 640 SALA 31 E 32/ SETOR COMERCIAL / SINOP / MT

/ 78550-236

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/02/2024 a 20/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024022005083099223627
Informacdo obtida em 22/02/2024 09:33:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -~

Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos gltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 08.025.335/0001-76
Razio social: ACADEMIA BRAS DESENV WEB HUM SOCIAL LTDA

Emi;?;fjimra Data de Validade Nimero do CRF
20/02/2024 20/02/2024 a 20/03/2024 2024020005083009223627
T1/02/2024 01/02/2024 a 01/03/2024 2024020123225418650472
13/01/2024 13/01/2024 a 11/02/2024 2024011301193973776011
25/12/2023 25/12/2023 a 23/01/2024 2023122501160844117590
06/12/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120618525588309209
17/11/2023 17/11/2023 a 16/12/2023 2023111706581200374080
29/10/2023 29/10/2023 a 27/11/2023 2023102901165776475076
10/10/2023 10/10/2023 a 08/11/2023 2023101019163546808169
21/09/2023 21/09/2023 & 20/10/2023 2023092107031203783597
02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090201240464854975
14/08/2023 14/08/2023 a 12/09/2023 2023081419102093213117
26/07/2023 26/07/2023 a 24/08/2023 2023072606035029237806
07/07/2023 07/07/2023 a 05/08/2023 2023070719205888873726
. 18/06/2023 18/06/2023 a 17/07/2023 ' 2023061801100080574783
30/05/2023 30/05/2023 a 28/06/2023 2023053001375880920456
11/05/2023 11/05/2023 a 09/06/2023 2023051101264292612943
22/04/2023 22/04/2023 a 21/05/2023 2023042201152699830255
03/04/2023 03/04/2023 a 02/05/2023 2023040301170945832561
15/03/2023 15/03/2023 a 13/04/2023 2023031501280338083690
24/02/2023 24/02/2023 a 25/03/2023 2023022401321512149350
05/02/2023 05/02/2023 a 06/03/2023 2023020501023020826125
17/01/2023 17/01/2023 a 15/02/2023 2023011701244799151231
29/12/2022 2011212022 a 27/01/2023 £2022122901282015902241
10/12/2022 10/12/2022 a 08/01/2023 2022121001242692581043
21/11/2022 21/11/2022 a 20/12/2022 2022112101203186298860
02/11/2022 02/11/2022 a 01/12/2022 2022110201311266971130
14/10/2022 14/10/2022 a 12/11/2022 2022101401492559727466
25/09/2022 25/09/2022 a 24/10/2022 2022092501131097119847
06/09/2022 06/09/2022 a 05/10/2022 2022090601421681283872
18/08/2022 18/08/2022 a 16/09/2022 2022081801274044639184



Emissao/Leitura Lidild Qe vVdilUdae NUMero o vnr
11/07/2022 11/07/2022  09/08/2022  2022071101132416025450
22/06/2022 22/06/2022 a 21/07/2022 2022062201195526879112
03/06/2022 03/06/2022 a 02/07/2022 2022060301350514813333
15/05/2022 15/05/2022 a 13/06/2022 2022051501080083785450
26/04/2022 26/04/2022 a 25/05/2022 2022042601342083277367
07/04/2022 07/04/2022 a 06/05/2022 2022040701265021677206
19/03/2022 10/03/2022 2 17/04/2022 1 2022031901390224039536

28/02/2022 28/02/2022 a 29/03/2022 2022022801013118134754

Resultado da consulta em 22/02/2024 09:33.57

¥
Yollar




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0048101180

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 22/02/2024 Hora da emissio: 08:34:09

Nome/denominacdo do sujeito passivo: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB
HUMANO E SOCIAL LTDA

CNPJ: 08.025.335/0001-76

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
- Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas e integradas a0 sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pablica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
. quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

-OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néio esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 21/64/2024.
Fomecimento gratuito

Numero de Autenticacdo: 2TKAKB722K2T22TB
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.025.335/0001-76

Certiddo n°: 12028773/2024

Expedicdo: 22/02/2024, as 09:36:02

Validade: 20/08/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E
SOCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
08.025.335/0001-76, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacles
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&do de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

sugaestdes: ond




PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AVENIDA DAS EMBAUBAS , SETOR COMERCIAL
15.024.003/0001-32

Dados do Contribuinte
Nome/Razdo Sodal
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CPF/CNP) Inscrigéo Municipal Inscricdio Estadual Inido da Atividade
08.025.335/0001-76 27513
Endereco Nimero
GUANABARA 256
Complemento
SALA 01
Bairmo Cidade UF CEP
RESIDENCIAL [PANEMA SINOP MT 78555563

Finalidade

APRESENTACAO JUNTO A ORGAQS PUBLICOS

SINOP - , 6 de Fevereiro de 2024.

Observacbes

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE COBRAR QUAISQUER CREDITOS TRIBUTARIOS,
CERTIFICO, PARA A FINALIDADE ACIMA INDICADA, EXISTIR, DEBITOS, TAXAS, MULTAS E DEMAIS TRIBUTOS
MUNICIPAIS, ATE A PRESENTE DATA, PELO QUE, NA FORMA DOS DISPOSITIVOS REGULAMENTARES VIGENTES,

FORNEGCO A PRESENTE CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS, A QUAL PRODUZIRA OS
EFEITOS LEGAIS.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: d85c025e12791fae286891956a378584
CERTIDAO VALIDA ATE: 07/03/2024

i

| C1Eohpt b &

A autenticidade deste documento podera ser realizado pelo endereco
hitps:/fwww.gp.srv.br/tributario/sinop/tcertidao_validacao?d85c025e12791foe2868918560378584

ErsiceZn sin Badkal Ao Cominne ame ONTINTA-FETRA 92 NDFE FRVERFTRN NDFE 2024



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUACAO CADASTRAL

Ntmero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.319.783-2 08.025.335/0001-76 29/05/2006
NOME EMPRESARIAL

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)

kekkhdkhn

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

LR S T T T

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

EEEE TR

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA

*kT KR hRek

.| LOGRADOURO S NUMERO | COMPLEMENTO
wkkRkkkw . .******** wkkm R hgk
CEP BAIRRO MUNIC{PIO UF
fedhd iy dhhhdd ik hdkdhk ik
L3 0
k&kE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@ACADEMYBRASIL.COM.BR (66) 351-5638
SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
BAIXADO ' 05/10/2010
MOTIVO DA SITUACAO CADASTRAL
SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
EI T ) : RekdkhRdw
ULTRAPASSOU SUBLIMITE ESTADUAL MEI CAMINHONEIRO
****k*** Fekkkdhd ok

Emitide no dia 22/02/2024 as 08:38:13 (data ¢ hora de Cuiab3)
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

CADASTO DE EMPRESAS
INIDONEAS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

M ENTRAR COM MEU USUAR

Cadastro de Empresas Inidéneas

Cadastro de Empresas Iniddneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistragdo Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZAGAD: 22/02/2024 6839

Nome/Razdo
CPF/CNPJ Social UF Data Inicial Data Final Prazo Decisdo

26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  07/12/2022  07/12/2025 3 anos 356545/2018 %

EIRELI

26117657000127  BTXENGENHARIA ~ MT  02/06/2023  02/06/2024 Tano  356514/2018CF
EIRELI

00643479000184 OPENSAUDELTDA RJ  13/12/2019  13/12/2024  Sanos  131326/2011 7%
EM LIQUIDACAO
EXTRA JUDICIAL

1414970000175  SAUDE SP 18/12/2019  13/12/2024 S5anos  131328/2011¢%
SAMARITANO
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS
LTDA

Tribunal go Comas de Malo Grosss - Copyrigh

O portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegagao. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados serd feito na forma prevista na Lei Geral de Proteg8o de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto 0s essenciais,
necessitam de seu consentimento para sérem executados. Para saber mais acesse nogsas politicas




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE
CONTABILIZACAO E

PAGAMENTO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planério Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA NOTA DE EMPENHO |
Rua Joao Batista Vidotti, 407
L 00176362/0001-38 89
- - 4
NOTA DE EMPENHON° 89 FICHA: 24 DATA:  22/02/2024 PEDIDO N2 00014/24
LiciTACAO: INEXIG!IBILIDADE DOCUMENTO: VENCIMENTO:
—
NOME: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO 08.025.335/0001-76 cobico: 1538
ENDERECO: R GUANABARA SINOP
\ J
7~ DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
Valor que se empenha referente despesa com servigo de treinamento e aperfeigoamento de pessoal: 3° Encontro
Nacional de Assessores de Imprensa dos Municipios de Mato Grosso. Presencial, em Cuiaba-MT, nos dias 12 e 13
de marco de 2024, com carga horaria de 12 horas. Treinamento e aperfeicoamento para o servidor comissionado
Vinicios da Silva Barbosa, matricula funcional 418, que ocupa o cargo de Assessor de Imprensa e Cerimonial na
Camara Municipal de ltiquira-MT. Conforme Processo de Inexigibilidade de Licitagéo 002/2024.
\ y
[ OR - Ordinario SOMA 2.000,00
' CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA A
01 CAMARA MUNICIPAL
o1 01 O1 - | CAMARA MUNICIPAL = -~ o
3.3.90.39.48 | - SERVICO DE SELEGAO E TREINAMENTO
01.031.0001.2189.0000 _ Capacitagéo de Servidores do Poder Legislativo
( DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL ]
| * 100.000,00 7.120,00 2.000,00 90.880,00 J
VALOR A SER PAGO R$ ]

* %

H R H *******************************'k***************t*************
dois mil reais

22/02/2024

L EMPENHO AUTORIZADO EM

L

CONTRANDOSE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

/\ ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

>
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, EN

CONTABILIZADO

22/02/2024

y, ¥
ASSESSOR CON

.

————
k DATA




PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

INFORMACOES
ENVIADAS AO TCE-

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairrc Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3481-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Pienéario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAO INTERNA- N ° 010/2024

Ttiquira-MT, 26 de fevereiro de 2024.

Da: UNIDADE DE COMPRAS
Para: SR. BRUNO DIAS OLIMPIO
ASSESSOR CONTABIL

Assunto: SOLICITACAO.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da prevsentépara cumprimenta-lo cordialmente e informar-lhe que
o Processo de Inexigibilidade de Licitagio 002/2024, oriundo do Processo Administrativo
004/2024, foi ratificado em 22/02/2024, conforme objeto abaixo citado:

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL 3°
ENCONTRO DE ASSESSORES DE IMPRENSA DOS MUNICIPIOS DE
MATO GROSSO, DE FORMA PRESENCIAL, EM CUIABA-MT, NOS
DIAS DE 12 E 13 DE MARCO0/2024, TOTALIZANDO CARGA
HORARIO DE 12 HORAS.

Estando o mesmo a disposi¢o para envio do aplic, o PDF encontra-se no
seguinte enderego: //compras 2024//processos de compras escaneados - 2024// processo
004-2024 inexigibilidade 002-2024 - capacitagdo de pessoal.

Sem mais, coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos,
solicitando que seja enviado a esta unidade de compras, comprovante do respectivo envio
(caso seja gerado pelo sistema do TCE-MT), para fins de arquivo na pasta do respectivo
processo.

Atenciosamente,

i N\ N
H
-
g
4 \
YN,

Caroline de Oliveira Amaral
Agente de Contratagio
Portaria Legislativa 021/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santc Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000240 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 26/02/2024 HORA: 12:11:48 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000002 DEPARTAMENTO CONTABILIDADE
ASSUNTO
SOLICITAGAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL
AGENTE DE CONTRATACAO

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 010/2024

iy W”

L AL : P S A
" pEPARTAMENTO CéNTABlL,IDAVDé
L/ 7 ’(l ‘; K”,/4/

il

Resp. Setor Protocolo

7




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

DPTO.CONT.CI N° 052/2024 Itiquira-MT, 28 de fevereiro de 2024.
Do: Departamento de Contabilidade
Para: CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL

Agente de Contrata¢do

Assunto: PROTOCOLO DE ENVIO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
002/2024 AO APLIC. '

Prezada Senhora,

Siﬁo-me da presente para cumprimenté-la cordialmente e informa-la que foi
enviado ao APLIC (Auditoria Publica Informatizada de Contas), o Processo de
Inexigibilidade de Licitagéo 002/2024, oriundo do Processo Administrativo 004/2024,
referente a: treinamento e aperfeigoamento de pessoal 3° Encontro de Assessores de
Imprensa dos Municipios de Mato Grosso, de forma presencial, em Cuiaba-MT, nos dias

12 e 13 de margo/2024, totalizando carga horéria de 12 horas.

E foi gerado o protocolo 392.634-6/2024, pelo Tribunal de Contas do Estado de

Mato Grosso.

Sem mais, subscrevo-me.

Assessor Contabil
CRC-MT 021155/0-9
Matricula Funcional: 490

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.Jeg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000255 |/ 2024 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 28/02/2024 HORA: 11:56:57 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000227 CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL

ASSUNTO
PROTOCOLO DE ENVIO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 002/2024 AC APLIC

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE: BRUNO DIAS OLIMPIO
ASSESSOR CONTABIL

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 052/2024
an X
/ N
DIANDRA ARIELLA SILVA CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL

Resp. Setor Protocolo




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE PAGAMENTO

- Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Rairro Santo Antonio - ltiquira-MT
- Telefone: (85) 3491-1514 - e-mai: Secretaria@itiquira.mt.leg.br

Flenario Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA | NOTA DE LIQUIDAGAQ
Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 - s [/ 1 )

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 24 DATA:  11/03/2024 PEDIDO N®: 00014/24
LICITACAD: INEXIGIBILIDADE 000002/24 DOCUMENTO: VENCIMENTO:  11/03/2024
NOME; ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WER HUMANO 08.025.335/0001-76 coDIGo: 1539
ENDERECO: R GUANABARA SINOP

FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Liquidag&o referente despesa com servigo de treinamento e .

1 Recursos do Exercicio Corrente aperfeicoamento de pessoal: 3° Encontro Nacional de Liquido

500  Recursos nio Vinculados de Impostos Assessores de Imprensa dos Municipios de Mato Grosso, 2.000,00

Presencial, em Cuiabd-MT, nos dias 12 & 13 de margo de
2024, com carga horaria de 12 horas. Treinamento e Desconto
aperfeicoamento para o servidor comissionado Vinicios da 0,00
Silva Barbosa, matricula funcional 418, que ocupa o cargo

001 Ordinario
001 Recursas Proprios do Municipio

OR SOMA 2.000,00
coDIGO CLASSIFICAGAG DA DESPESA EMPENHADA
~! 01 CAMARA MUNICIPAL

o1 . | SCAMARA MUNICIPAL :

3.3.90.39.48 o OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01.031.0001.2189.0000 Capacitagio de Servidores do Poder Legislativo

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

H H + **************i****************************i***i***t******t**
dois mil reais

ok ok

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 11/03/2024

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

- D v
" EMITIDO EM ’* ORDEM DE PAGAMENTQ. PAGUE-SE
© 11/03/2024 T MARIA ROSENY FARIAS LIMA JOSE CABEOSBATSTA
—  DATA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO Fii NTE D

pa——y
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joap Batista Vldottl 407"

00176362/0001-38 " Exercicio: 2024
ORDEM DE PAGAMENTO : Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00226
DATA: 12/03/2024 VENCTO:11/03/2024 PAGTO: 12/03/2024
Credor..: ACADEMIA BRASILETIRA DE DESENVOLV CNPJ: 08.025. 335/0001-76 Cod: 1539
Endereco: R GUANABARA
. Cidade..: SINOP R CEP: 78555-5¢3
. Discriminacio. . '

Pagamento referente despesa com servico de treinamento e aperfeicoamento de

; ;l - pessoal: 3° Encontro Nacional de Assessores de Imprensa dos Municipios de Ma
) to Grosso.

LR R % ek ek e

Despesa Bruta: ' . - . - 7.0 7 R$-2.000,00

EMP/SUB - N.. 'LOCAL' FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LIouibo

g

$2.C 00+ R$0,00 .. 'R$ 2.000,00
TOTAL . . . . - R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 2.000,00

Fégamento éfetuado com o({s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco f Conta | Cheque f Valor R$

: _ 1 2.000:00
TOTAL. . . . R$ 2.000, 00

Despesa paga em 12/03/2024 Com os recursos acima discriminados

— 1/7 C:yé;

=7
i GlLSO BATISTA VIDOTTI
SECRETARIO DE FINANCAS

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

Nome:
_/—‘—/—— Ass: CGC/CPF:
‘/\\
4
/ \
RN N
= -
N ~




SECRETARIA DE FINANCAS

AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL
Telefones: (66) 3520-7200

Nimero da Nota Fiscal de Servigo
Série Eletrdnica

202400000000038

CNPJ: 15.024.003/0001-32

Dados do Prestador
ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
ACADEMY BRASIL

CPF/CNPD:  08.025.335/0001-76 Inscrigo Munidpal: 27513
End.: GUANABARA, N2 256, RESIDENCIAL IPANEMA

WEB HUMANO E SOCIAL LTDA

Insarigéo Estadual:
: SALA 01

CGdade: SINOP - MT Telefone: 6635156387 Email: financeiro@academybrasil.net.br

Identificacio da Nota Fiscal EletrSnica
Natureza da Operacao Data e Hora de Emiss3o da NFS-e Cédigo de Autenticidade
EXIGIVEL 08/03/2024 07:51 DK9VOVVL5

Ntimero do RPS Data de Emiss&o da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servico
CNPJCPF Insaicio Estadual Insaricio Munidipal Razdo Sodal
00.176.362/0001-38 ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
Endereco Ndimero Complamento Baino
JOAO BATISTA VIDOTT! 407 SANTO ANTONIO
CEP Cidade UF Telefone Email
78.790-000 ITIQUIRA MT 6534911514 camaraitiquira@hotmail.com

- INSCRIGBES PARA O 3° ENCONTRO DOS ASSESSORES DE IMPRESSA DOS MUNICIPIOS DO MATO GROSSO - 12 E 13 DE MARGO EM CUTABA/MT

DADQCS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AGENCIA: 4270-6 C/C: 12018-9

PiX

CNPJ. 08.025.335/0001-76

ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 2.000,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Munidipio Aliquota Item 116/2003 CNAE
08.02 - Instrugdo, trei 0, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza,
0,00 08 8599-6/04
—\alor Total dos Servigos o ; - R$ 2.000,00
_ase de Cilado ATRETO UL A8 MERCADORIAS/OU | R$ 2.000,00
Desconto Incondicionado SERVICOS FORAM BNTEREGUIS R$ 0,00
Descontto Condicionado E/OU BXECUTADOS R$ 0,00
DedugBes (Material) ' N2 gad O R$ 0,00
Deduces Base de Cilculo Hauira-MT [ e 03 et :( R$ 0,00
ISSQN Devido i My’, R$ 0,00
ISSQN Retido , NAO
Retengdes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CslL Outras Retengbes  [ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 2.000,00
Informagdes Complementares

/ VALOR APROXIMADQ DOS TRIBUTOS R$ 331.40( 16.57%) FONTE: {BPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A GERAGAOQ.
/ PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n2 567 - Bairro BANDEIRANTES - CUIABA/M.T FONE: 151 E (65)3613 8500

Gerado POrMARCOSPAULO DEOLIVERASIVA _* . . _ ImpressoPor o e e e — — - — _
Protooolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissiio da NFSe Codigo de Autenticdade Ndmero da Nota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 08/03/2024 DK9VOVVLS Série Eletrénica
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12/03/2024

CRNGDRBA @ Oix

Comprovante de Transag&o Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202403121100bedch1 16531

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  12/03/2024 as 09:12:13
Valor Original: R$ 2.000,00 Valor Atualizado: R$ 2.000,00
Detalhes: NFS.e 038 Acad.Bras.Des.WEB Hum.Social (insc.Vinicios)

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00176362000138
Instituicdo: - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA
CNPJ: 08025335000176

Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 08025335000176

e

Cdédigo da operagao: 27722111091
Chave de seguranga: 1NQA4RTYT5P2AZTR

Caso tenha dividas ou no reconhega esta transagio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

AlG CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropdlitanas: 4004-0104) /
SAC CAIXA: 0800 726 0101 /
Ouvidoria: 0800 725 7474 7

1%

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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